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Nowy sprzętNowy sprzętNowy sprzętNowy sprzętNowy sprzęt
dla Ochotniczej Straży Pożarnejdla Ochotniczej Straży Pożarnejdla Ochotniczej Straży Pożarnejdla Ochotniczej Straży Pożarnejdla Ochotniczej Straży Pożarnej

Urząd Miasta

DDDDDzięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Białym-zięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Białym-zięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Białym-zięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Białym-zięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Białym-
stoku (w wysokości 3 000 zł) i wkładu Gminy Miej-stoku (w wysokości 3 000 zł) i wkładu Gminy Miej-stoku (w wysokości 3 000 zł) i wkładu Gminy Miej-stoku (w wysokości 3 000 zł) i wkładu Gminy Miej-stoku (w wysokości 3 000 zł) i wkładu Gminy Miej-

skiej Wysokie Mazowieckie, OSP ma nowy wentylator od-skiej Wysokie Mazowieckie, OSP ma nowy wentylator od-skiej Wysokie Mazowieckie, OSP ma nowy wentylator od-skiej Wysokie Mazowieckie, OSP ma nowy wentylator od-skiej Wysokie Mazowieckie, OSP ma nowy wentylator od-
dymiający.dymiający.dymiający.dymiający.dymiający.

Urząd Miasta Wysokie Mazowieckie po raz kolejny
doposaża stan sprzętowy Ochotniczej Straży Pożarnej
w Wysokiem Mazowieckiem. Wentylator będzie  niezwykle
przydatny w najwcześniejszej fazie walki z pożarem. Popra-
wi warunki, w których pracują strażacy- zwiększy widocz-
ność, efektywnie usunie dym oraz wpłynie na obniżenie tem-
peratury wewnątrz pomieszczeń, piwnic, klatek schodowych,
w których rozwija się pożar.

Samorząd Miasta, już wcześniej, dwukrotnie uzyskał
dotacje z Urzędu Marszałkowskiego dla jednostek OSP
i zakupił motopompę szlamową oraz pompę zatapialną, któ-
re przekazał OSP w Wysokiem Mazowieckiem.

WWWWW dworku marszałka Józefa Piłsudskiego w podwileń- dworku marszałka Józefa Piłsudskiego w podwileń- dworku marszałka Józefa Piłsudskiego w podwileń- dworku marszałka Józefa Piłsudskiego w podwileń- dworku marszałka Józefa Piłsudskiego w podwileń-
skich Pikieliszkach, w ostatnią sobotę września, od-skich Pikieliszkach, w ostatnią sobotę września, od-skich Pikieliszkach, w ostatnią sobotę września, od-skich Pikieliszkach, w ostatnią sobotę września, od-skich Pikieliszkach, w ostatnią sobotę września, od-

było się doroczne Święto Plonów rejonu wileńskiego.było się doroczne Święto Plonów rejonu wileńskiego.było się doroczne Święto Plonów rejonu wileńskiego.było się doroczne Święto Plonów rejonu wileńskiego.było się doroczne Święto Plonów rejonu wileńskiego.

Zakończenie sezonu prac polowych to okazja, aby
wspólnie cieszyć się ze zbiorów i uroczyście za nie podzię-
kować. Dożynki w Pikieliszkach tradycyjnie rozpoczął koro-
wód, podczas którego przedstawiciele gmin wręczali Marii
Rekść – Mer rejonu wileńskiego najlepsze okazy tegorocz-
nych plonów. Każda gmina rejonu przygotowała własne sto-
isko.

Po pięknym, barwnym korowodzie odbyła się dzięk-
czynna Msza św. celebrowana przez księży z Wileńszczy-
zny.

W Święcie Plonów uczestniczyła też delegacja nasze-

Święto Plonów rejonu wileńskiegoŚwięto Plonów rejonu wileńskiegoŚwięto Plonów rejonu wileńskiegoŚwięto Plonów rejonu wileńskiegoŚwięto Plonów rejonu wileńskiego

go miasta w składzie: Jarosław Siekierko- Burmistrz Miasta
Wysokie Mazowieckie, Józef Sokolik – Przewodniczący Rady
Miasta, Lech Śliwowski – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
i Stanisław Chmielewski – Przewodniczący Komisji Kultury
i Oświaty.

Rejon wileński – to region wielonarodowy. Większość,
bo 60 procent mieszkańców, stanowią rdzenni Polacy. Za-
mieszkałą społeczność cechuje gościnność, serdeczność,
ciekawy charakter tradycji i obyczajów, które troskliwie kul-
tywuje i pielęgnuje.

Wspólne świętowanie, szczególnie dla Polaków miesz-
kających na Litwie, jest okazją do kształcenia młodego poko-
lenia w duchu tradycji religijnych, narodowych i regionalnych.
Dożynki to też prezentacja wspaniałych wyrobów lokalnej
kuchni.

Delegacja Miasta Wysokie Mazowieckie i samorządu Mejszagoły

Wentylator oddymiający



EEEEECHOCHOCHOCHOCHO
WWWWWYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGO 3

Urząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd Miasta

Urząd Miasta

Jan KucharzewskiJan KucharzewskiJan KucharzewskiJan KucharzewskiJan Kucharzewski
- patron nowej ulicy- patron nowej ulicy- patron nowej ulicy- patron nowej ulicy- patron nowej ulicy

TTTTTrzydziestego sierpnia Rada Miastarzydziestego sierpnia Rada Miastarzydziestego sierpnia Rada Miastarzydziestego sierpnia Rada Miastarzydziestego sierpnia Rada Miasta
   Wysokie Mazowieckie podjęła uchwa-   Wysokie Mazowieckie podjęła uchwa-   Wysokie Mazowieckie podjęła uchwa-   Wysokie Mazowieckie podjęła uchwa-   Wysokie Mazowieckie podjęła uchwa-

łę w sprawie nadania nazwy nowej ulicyłę w sprawie nadania nazwy nowej ulicyłę w sprawie nadania nazwy nowej ulicyłę w sprawie nadania nazwy nowej ulicyłę w sprawie nadania nazwy nowej ulicy
na osiedlu Zorza.na osiedlu Zorza.na osiedlu Zorza.na osiedlu Zorza.na osiedlu Zorza.

Jej patronem został Jan Kucharzewski.
Wspomniana droga znajduje się w pobliżu
ulic Władysława Pelca i Edmunda Pawłow-
skiego. Wszystkie te osoby związane są
z naszym miastem.

Jan Kucharzewski urodził się w Wysokiem
Mazowieckiem w 1876 roku. Był polskim hi-
storykiem, prawnikiem i politykiem. W latach

1917– 918 pełnił funkcję premiera.
W czasie II wojny światowej przebywał w USA, gdzie wielo-

krotnie zabierał głos na rzecz Polski. Prezes Polskiego Instytutu
Naukowego w Nowym Jorku. Członek – założyciel Polskiego Towa-
rzystwa Naukowego na Obczyźnie. W 1923 odznaczony Krzyżem Ko-
mandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. Jest autorem sied-
miotomowego dzieła „Od białego do czerwonego caratu”. Zmarł
w 1952 r. w Nowym Jorku.

OOOOOd końca sierpnia na ulicy Jagiellońskiej przy Zespo-d końca sierpnia na ulicy Jagiellońskiej przy Zespo-d końca sierpnia na ulicy Jagiellońskiej przy Zespo-d końca sierpnia na ulicy Jagiellońskiej przy Zespo-d końca sierpnia na ulicy Jagiellońskiej przy Zespo-
le Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem,le Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem,le Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem,le Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem,le Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem,

działa drugie aktywne przejście dla pieszych.działa drugie aktywne przejście dla pieszych.działa drugie aktywne przejście dla pieszych.działa drugie aktywne przejście dla pieszych.działa drugie aktywne przejście dla pieszych.

Dla dobra pieszychDla dobra pieszychDla dobra pieszychDla dobra pieszychDla dobra pieszych

Inwestycja pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa pie-Poprawa bezpieczeństwa pie-Poprawa bezpieczeństwa pie-Poprawa bezpieczeństwa pie-Poprawa bezpieczeństwa pie-
szych poprzez montaż aktywnych przejść przy ulicy Ja-szych poprzez montaż aktywnych przejść przy ulicy Ja-szych poprzez montaż aktywnych przejść przy ulicy Ja-szych poprzez montaż aktywnych przejść przy ulicy Ja-szych poprzez montaż aktywnych przejść przy ulicy Ja-
giellońskiej w mieście Wysokie Mazowieckie”giellońskiej w mieście Wysokie Mazowieckie”giellońskiej w mieście Wysokie Mazowieckie”giellońskiej w mieście Wysokie Mazowieckie”giellońskiej w mieście Wysokie Mazowieckie” powstała
przy dofinansowaniu 30 tys. zł z MSWiA, w ramach realizacji
„Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych„Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych„Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych„Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych„Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych
zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiakazachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiakazachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiakazachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiakazachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka
na lata 2016 i 2017”na lata 2016 i 2017”na lata 2016 i 2017”na lata 2016 i 2017”na lata 2016 i 2017”.

Projekt miasta Wysokie Mazowieckie na moderniza-
cję przejścia dla pieszych jest jednym z 31 projektów w Pol-
sce realizowanych w tym zakresie, które otrzymały na ten cel
dotację.

Wykonawcą przejścia jest Przedsiębiorstwo Usługo-
wo-Produkcyjne EUROASFALT z Olsztyna. Pierwsze tego
typu przejście już jest na tej ulicy (na wysokości Szkoły Pod-
stawowej nr 1). Wspomniana inwestycja  w całości została 
sfinansowana z budżetu miasta Wysokie Mazowieckie.

WWWWW wyniku analiz oraz konsultacji społecznych, przepro wyniku analiz oraz konsultacji społecznych, przepro wyniku analiz oraz konsultacji społecznych, przepro wyniku analiz oraz konsultacji społecznych, przepro wyniku analiz oraz konsultacji społecznych, przepro
wadzonych w trakcie sporządzania Gminnego Progra-wadzonych w trakcie sporządzania Gminnego Progra-wadzonych w trakcie sporządzania Gminnego Progra-wadzonych w trakcie sporządzania Gminnego Progra-wadzonych w trakcie sporządzania Gminnego Progra-

mu Rewitalizacji, Samorząd Miasta Wysokie Mazowieckiemu Rewitalizacji, Samorząd Miasta Wysokie Mazowieckiemu Rewitalizacji, Samorząd Miasta Wysokie Mazowieckiemu Rewitalizacji, Samorząd Miasta Wysokie Mazowieckiemu Rewitalizacji, Samorząd Miasta Wysokie Mazowieckie
planuje m.in.: remont Miejskiego Ośrodka Kultury, przebu-planuje m.in.: remont Miejskiego Ośrodka Kultury, przebu-planuje m.in.: remont Miejskiego Ośrodka Kultury, przebu-planuje m.in.: remont Miejskiego Ośrodka Kultury, przebu-planuje m.in.: remont Miejskiego Ośrodka Kultury, przebu-
dowę dworca PKS i nowe zagospodarowanie przyległegodowę dworca PKS i nowe zagospodarowanie przyległegodowę dworca PKS i nowe zagospodarowanie przyległegodowę dworca PKS i nowe zagospodarowanie przyległegodowę dworca PKS i nowe zagospodarowanie przyległego
terenu.terenu.terenu.terenu.terenu.

Urząd ma już dokumentację na remont MOK i jest w trak-
cie opracowania dokumentacji przebudowy budynku dworca
PKS oraz nowej przestrzeni publicznej w mieście.

Dworzec PKSDworzec PKSDworzec PKSDworzec PKSDworzec PKS
i Miejski Ośrodek Kulturyi Miejski Ośrodek Kulturyi Miejski Ośrodek Kulturyi Miejski Ośrodek Kulturyi Miejski Ośrodek Kultury

w nowej odsłoniew nowej odsłoniew nowej odsłoniew nowej odsłoniew nowej odsłonie
Urząd Miasta

Urząd Miasta

Nowe przejście na ulicy Jagiellońskiej

Na zdjęciach: koncepcja zagospodarowania budynku dworca PKS
i terenu przyległego
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Z PRACY RADY MIASTA
I DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

UUUUUprzejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-przejmie informuję, że Rada Miasta Wysokie Mazowiec-
kie obradowała w dniach 17 sierpnia, 30 sierpnia orazkie obradowała w dniach 17 sierpnia, 30 sierpnia orazkie obradowała w dniach 17 sierpnia, 30 sierpnia orazkie obradowała w dniach 17 sierpnia, 30 sierpnia orazkie obradowała w dniach 17 sierpnia, 30 sierpnia oraz

28 września 2017 r.28 września 2017 r.28 września 2017 r.28 września 2017 r.28 września 2017 r.

W dniu 17 sierpnia uchwalono Gminny Program Rewita-
lizacji Miasta Wysokie Mazowieckie, natomiast na sesji 30 sierp-
nia podjęto uchwały w sprawach:
• przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowym planie
zagospodarowania przestrzennego miasta Wysokie Mazowiec-
kie,
• nadania nazwy ulicy,
• zmian w budżecie miasta na 2017 rok.

Ponadto Rada Miasta zapoznała się z informacją o prze-
biegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2017 oraz zapo-
znała się z informacją dotyczącą pracy miejskich placówek
oświatowych w roku szkolnym 2016/2017 r. oraz z informacją
dotyczącą przygotowania miejskich placówek oświatowych do
nowego roku szkolnego 2017/2018.

Na sesji w dniu 28 września 2017 roku Rada Miasta podję-
ła uchwały w sprawach:
• rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego na 2018 rok,
• stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej
Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiem
Mazowieckiem w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 1 im. Ta-
deusza Kościuszki w Wysokiem Mazowieckiem,
• przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Jagiel-
lońskiej,
• określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Ko-
mitetu Rewitalizacji,
• zaliczenia miejskiej ulicy Grunwaldzkiej do kategorii dróg
gminnych,
• zmiany Statutu Miasta Wysokie Mazowieckie,
• zmian w budżecie miasta na 2017 rok.

Rada zapoznała się z informacją dotyczącą sytuacji na ryn-
ku pracy w mieście Wysokie Mazowieckie.

Burmistrz Miasta w okresie międzysesyjnym podpisałBurmistrz Miasta w okresie międzysesyjnym podpisałBurmistrz Miasta w okresie międzysesyjnym podpisałBurmistrz Miasta w okresie międzysesyjnym podpisałBurmistrz Miasta w okresie międzysesyjnym podpisał
20 zarządzeń:20 zarządzeń:20 zarządzeń:20 zarządzeń:20 zarządzeń:
• Nr 64/17Nr 64/17Nr 64/17Nr 64/17Nr 64/17 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla
nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień na-
uczyciela mianowanego.
• Nr 65/17Nr 65/17Nr 65/17Nr 65/17Nr 65/17 w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.
••••• Nr 66/17 Nr 66/17 Nr 66/17 Nr 66/17 Nr 66/17 zmieniające zarządzenie w sprawie warunków umiesz-
czania reklam i tablic informacyjnych na terenach i obiektach sta-
nowiących własność miasta.Ustalono minimalne stawki miesięcz-
nych opłat za każdy m2 powierzchni reklamy (tablicy i szyldu):
1) umieszczonych na nośnikach stanowiących mienie komunal-
ne - 37,50 zł,
2) umieszczonych na nośnikach właścicieli reklamy, szyldu lub
tablicy - 30,00 zł.
• Nr 67/17Nr 67/17Nr 67/17Nr 67/17Nr 67/17 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla
nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień na-
uczyciela mianowanego.
• Nr 68/17Nr 68/17Nr 68/17Nr 68/17Nr 68/17 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do prze-
prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie
przetargu nieograniczonego na remont hali sportowej przy Miej-
skim Zespole Szkół. Zamówienie podzielono na 2 części:
Część I: docieplenie ścian i dachu części budynku Część I: docieplenie ścian i dachu części budynku Część I: docieplenie ścian i dachu części budynku Część I: docieplenie ścian i dachu części budynku Część I: docieplenie ścian i dachu części budynku (sala gim-
nastyczna, pomieszczenia towarzyszące, sala treningowa oraz
łącznik sali z budynkiem Miejskiego Zespołu Szkół): • Modyfi-
kacja docieplenia strychu nad łącznikiem sali sportowej i Miej-
skiego Zespołu Szkół – docieplenie wełną celulozową • Wymia-
na rynien i rur spustowych • Wymiana instalacji odgromowej •
Stolarka okienna, drzwiowa i parapety • Remont schodów wej-
ściowych do Miejskiego Zespołu Szkół • Roboty malarskie i re-
nowacyjne wewnątrz budynku • Remont łazienek pod trybuna-

mi • Wymiana wyposażenia na energooszczędne, m.in. wymia-
na oświetlenia i systemów sterowania • Montaż sufitów podwie-
szanych w hali sportowej • Remont kominów części objętej opra-
cowaniem • Wymiana osprzętu sportowego hali (bramki do piłki
ręcznej, słupki do siatkówki+ gniazda montażowe+dekle ma-
skujące, mechanizm wysokości tablicy koszykowej, kotara dzie-
ląca halę, siatka ochronna, tablica świetlna, konstrukcja podwie-
szana koszy do koszykówki)
Na część pierwszą wpłynęły 2 oferty:
1. Na kwotę 1 051 850,15 zł,
2. Na kwotę 1 300 788,46 zł.
Część IICzęść IICzęść IICzęść IICzęść II -  -  -  -  - zakup i montaż sprzętu sportowegozakup i montaż sprzętu sportowegozakup i montaż sprzętu sportowegozakup i montaż sprzętu sportowegozakup i montaż sprzętu sportowego. Na tę część
zamówienia wpłynęła 1 oferta na kwotę 137 929,64 zł.
• Nr 69/17Nr 69/17Nr 69/17Nr 69/17Nr 69/17 w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady
Miasta.
• Nr 70/17Nr 70/17Nr 70/17Nr 70/17Nr 70/17 w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykona-
nia budżetu miasta za I półrocze 2017 rok.
• Nr 71/17Nr 71/17Nr 71/17Nr 71/17Nr 71/17 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia
postępowania o wyłonienie Wykonawcy w konkursie ofert ceno-
wych na: Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej
instalacji gazowej i centralnego ogrzewania w budynku wieloro-
dzinnym Białostocka 23 w Wysokiem Mazowieckiem.
Wpłynęła 1 oferta firmy Pro-san z Białegostoku na kwotę brutto
11 955,60zł.
• Nr 72/17Nr 72/17Nr 72/17Nr 72/17Nr 72/17 w sprawie harmonogramu wykonania uchwał Rady
Miasta.
• Nr 73/17Nr 73/17Nr 73/17Nr 73/17Nr 73/17 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia
postępowania o wyłonienie Wykonawcy w konkursie ofert ceno-
wych na: Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru nad zadaniem:
„Remont hali  sportowej przy Miejskim Zespole Szkół w Wyso-
kiem Mazowieckiem”. Wpłynęło 5 ofert: Najtańsza na kwotę
12 800,00 zł, najdroższa na kwotę 84 870,00 zł.
• Nr 74/17Nr 74/17Nr 74/17Nr 74/17Nr 74/17 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze
przetargu ustnego nieograniczonego  nieruchomości gruntowych
położonych w obrębie gruntów miasta Wysokie Mazowieckie –
dotyczy nieruchomości położonych na osiedlu przy ul. Warszaw-
skiej.
• Nr 75/17Nr 75/17Nr 75/17Nr 75/17Nr 75/17 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do prze-
prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie
przetargu nieograniczonego na: „Ocieplenie ścian zewnętrznych
budynku mieszkalnego wielorodzinnego Ludowa 52 w Wysokiem
Mazowieckiem”. Wpłynęły 4 oferty: najtańsza na kwotę 193 536,00
zł, najdroższa na kwotę 235 663,84 zł. Trwa sprawdzanie ofert.
• Nr 7Nr 7Nr 7Nr 7Nr 766666/17/17/17/17/17     w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących
projektu „Program współpracy z organizacjami pozarządowy-
mi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego na 2018 r.”.
• Nr 77/17 Nr 77/17 Nr 77/17 Nr 77/17 Nr 77/17 w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących
projektu uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania skła-
du oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.
• Nr 78/17Nr 78/17Nr 78/17Nr 78/17Nr 78/17 w sprawie powołania komisji przetargowej do prze-
prowadzenia ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż
nieruchomości gruntowej – dotyczy nieruchomości położonej przy
ul. Kościelnej.
• Nr 79/17Nr 79/17Nr 79/17Nr 79/17Nr 79/17 w sprawie przygotowania projektów uchwał na sesję
Rady Miasta.
• Nr 80/17Nr 80/17Nr 80/17Nr 80/17Nr 80/17 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia
procedury kwalifikacyjnej złożonych wniosków o udzielenie sty-
pendium Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie.
• Nr 81/17Nr 81/17Nr 81/17Nr 81/17Nr 81/17 w sprawie harmonogramu wykonania uchwał Rady
Miasta.
• Nr 82/17Nr 82/17Nr 82/17Nr 82/17Nr 82/17 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.
• Nr 83/17Nr 83/17Nr 83/17Nr 83/17Nr 83/17 zmieniające uchwałę w sprawie WPF Miasta Wyso-
kie Mazowieckie na lata 2017- 2020.
• Nr 84/17Nr 84/17Nr 84/17Nr 84/17Nr 84/17 zmieniające zarządzenie w sprawie wskazania sys-
temu wykonywania czynności kancelaryjnych oraz wyznaczania
koordynatora czynności kancelaryjnych.
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Urząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd MiastaUrząd Miasta

WWWWW sobotę, 19 sierpnia, Wysokie Mazowieckie było gospod sobotę, 19 sierpnia, Wysokie Mazowieckie było gospod sobotę, 19 sierpnia, Wysokie Mazowieckie było gospod sobotę, 19 sierpnia, Wysokie Mazowieckie było gospod sobotę, 19 sierpnia, Wysokie Mazowieckie było gospodaaaaarzemrzemrzemrzemrzem
 57. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego o Puchar Mini- 57. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego o Puchar Mini- 57. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego o Puchar Mini- 57. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego o Puchar Mini- 57. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego o Puchar Mini-

stra Obrony Narodowej. To najstarszy z wyścigów klasycznych (jed-stra Obrony Narodowej. To najstarszy z wyścigów klasycznych (jed-stra Obrony Narodowej. To najstarszy z wyścigów klasycznych (jed-stra Obrony Narodowej. To najstarszy z wyścigów klasycznych (jed-stra Obrony Narodowej. To najstarszy z wyścigów klasycznych (jed-
nodniowych) w Polsce. Zawody wpisane są do kalendarza Międzyna-nodniowych) w Polsce. Zawody wpisane są do kalendarza Międzyna-nodniowych) w Polsce. Zawody wpisane są do kalendarza Międzyna-nodniowych) w Polsce. Zawody wpisane są do kalendarza Międzyna-nodniowych) w Polsce. Zawody wpisane są do kalendarza Międzyna-
rodowej Unii Kolarskiej i posiadają kategorię 1.2.rodowej Unii Kolarskiej i posiadają kategorię 1.2.rodowej Unii Kolarskiej i posiadają kategorię 1.2.rodowej Unii Kolarskiej i posiadają kategorię 1.2.rodowej Unii Kolarskiej i posiadają kategorię 1.2.

    Trasa liczyła 174 kilometry. Po starcie w Wysokiem Mazowiec-
kiem przebiegała przez miejscowości gminy Wysokie Mazowieckie
i Kulesze Kościelne. Kolarze nie mieli łatwego zadania. W niesprzyjają-
cych warunkach pogodowych zmagali się na trasie Gołasze – Pusz-
cza, Gołasze – Mościckie, Stare Wykno i Kulesze Kościelne.  Później
powrócili na trzy okrążenia do Wysokiego Mazowieckiego, aby zakoń-
czyć wyścig na mecie przy budynku urzędu miasta. Organizatorem
imprezy był Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie Jarosław Siekier-
ko oraz Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Sportu „Mazovia Team”.

Wyniki 57. wyścigu o Puchar Ministra Obrony Narodowej:Wyniki 57. wyścigu o Puchar Ministra Obrony Narodowej:Wyniki 57. wyścigu o Puchar Ministra Obrony Narodowej:Wyniki 57. wyścigu o Puchar Ministra Obrony Narodowej:Wyniki 57. wyścigu o Puchar Ministra Obrony Narodowej:
1. Alois KANKOVSKY – Czechy/ELKOV - AUTHOR CYCLING TEAM – 03:53:30.
2. Eryk LATON - TEAM HUROM
3. Sylwester JANISZEWSKI - WIBATECH 7R FUJI
Zwycięzcy otrzymali z rąk burmistrza statuetkę w kształcie łabędzia, symbolizującego herb naszego miasta.

Kolarze walczyli o pucharKolarze walczyli o pucharKolarze walczyli o pucharKolarze walczyli o pucharKolarze walczyli o puchar
Ministra Obrony NarodowejMinistra Obrony NarodowejMinistra Obrony NarodowejMinistra Obrony NarodowejMinistra Obrony Narodowej

Urząd Miasta

TTTTTegoroczne lato w Wysokiem Maegoroczne lato w Wysokiem Maegoroczne lato w Wysokiem Maegoroczne lato w Wysokiem Maegoroczne lato w Wysokiem Ma-----
               zowieckiem upłynęło pod zna-zowieckiem upłynęło pod zna-zowieckiem upłynęło pod zna-zowieckiem upłynęło pod zna-zowieckiem upłynęło pod zna-

kiem kolarstwa. kiem kolarstwa. kiem kolarstwa. kiem kolarstwa. kiem kolarstwa. Zainaugurował jeZainaugurował jeZainaugurował jeZainaugurował jeZainaugurował je
I Wysokomazowiecki 24-godzinnyI Wysokomazowiecki 24-godzinnyI Wysokomazowiecki 24-godzinnyI Wysokomazowiecki 24-godzinnyI Wysokomazowiecki 24-godzinny
Maraton Rowerowy, który odbył sięMaraton Rowerowy, który odbył sięMaraton Rowerowy, który odbył sięMaraton Rowerowy, który odbył sięMaraton Rowerowy, który odbył się
w ramach obchodów Dnia Łabędzia.w ramach obchodów Dnia Łabędzia.w ramach obchodów Dnia Łabędzia.w ramach obchodów Dnia Łabędzia.w ramach obchodów Dnia Łabędzia.

W sierpniu miłośnicy dwóch
kółek mogli kibicować profesjonalistom
podczas 57. Międzynarodowego Wy-
ścigu Kolarskiego o Puchar MON. Kil-
ka dni później, 27 sierpnia, Komendant
Straży Miejskiej w Wysokiem Mazo-
wieckiem Tadeusz Wróblewski wziął
udział w III Mistrzostwach Powiatu Za-

mbrowskiego oraz III Mistrzostwach Województwa Podlaskiego Służb
Mundurowych w Kolarstwie Szosowym, które odbyły się w Paproci
Dużej.
Jak to się stało, że wziął pan udział w wyścigu? Proszę się pochwa-Jak to się stało, że wziął pan udział w wyścigu? Proszę się pochwa-Jak to się stało, że wziął pan udział w wyścigu? Proszę się pochwa-Jak to się stało, że wziął pan udział w wyścigu? Proszę się pochwa-Jak to się stało, że wziął pan udział w wyścigu? Proszę się pochwa-
lić, które miejsce pan zajął.lić, które miejsce pan zajął.lić, które miejsce pan zajął.lić, które miejsce pan zajął.lić, które miejsce pan zajął.
Jeżeli chodzi o całe moje zamiłowanie do rowerów, to zawsze lubi-
łem jeździć, od dzieciństwa. Natomiast nigdy to nie było na takim eta-
pie, żebym się ścigał. W Wysokiem Mazowieckiem są pasjonaci ko-
larstwa, którzy działają w Klubie Rowerowym „Łabędź” i to oni
zachęcili mnie do startu. No i pojechałem. Zająłem tam II miejsce
w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego Służb Mundurowych
w Kolarstwie Szosowym w kategorii 50+. Jednocześnie ten wyścig
był kwalifikowany jako Mistrzostwa Powiatu Zambrowskiego i tam
byłem III w kategorii 60+. Jako jedyny strażnik miejski znalazłem się
na podium, a dla mnie to duże osiągnięcie i ogromna satysfakcja. Jed-
nocześnie to jest zasygnalizowanie, że taka służba istnieje i funkcjo-
nuje nie tylko na patrolu.

Proszę powiedzieć, czy  jakoś specjalnie przygotowywał się panProszę powiedzieć, czy  jakoś specjalnie przygotowywał się panProszę powiedzieć, czy  jakoś specjalnie przygotowywał się panProszę powiedzieć, czy  jakoś specjalnie przygotowywał się panProszę powiedzieć, czy  jakoś specjalnie przygotowywał się pan
do tego maratonu?do tego maratonu?do tego maratonu?do tego maratonu?do tego maratonu?
Dwa tygodnie poświęciłem na przygotowanie. W klubie pokonujemy
długie dystanse bez presji czasu, a tu trzeba było przejechać odci-
nek krótszy, ale szybciej. To do tego musiałem się przygotować.

Ile kilometrów liczył maraton?Ile kilometrów liczył maraton?Ile kilometrów liczył maraton?Ile kilometrów liczył maraton?Ile kilometrów liczył maraton?
Nie był długi, ok. 25 km. Trzy pętle po 8,3 km.

Był pan jednym ze współorganizatorów całodobowego maratonu,Był pan jednym ze współorganizatorów całodobowego maratonu,Był pan jednym ze współorganizatorów całodobowego maratonu,Był pan jednym ze współorganizatorów całodobowego maratonu,Był pan jednym ze współorganizatorów całodobowego maratonu,
który połączony był z akcją charytatywną. Na jakiej podstawiektóry połączony był z akcją charytatywną. Na jakiej podstawiektóry połączony był z akcją charytatywną. Na jakiej podstawiektóry połączony był z akcją charytatywną. Na jakiej podstawiektóry połączony był z akcją charytatywną. Na jakiej podstawie
uczestnicy byli wybierani do zawodów?uczestnicy byli wybierani do zawodów?uczestnicy byli wybierani do zawodów?uczestnicy byli wybierani do zawodów?uczestnicy byli wybierani do zawodów?
Z moich obserwacji wynika, że ludzie aktywni sportowo są aktywni
społecznie. Dzięki wsparciu Burmistrza Miasta Wysokie Mazowiec-

kie była możliwa organizacja pierwszej tego typu imprezy
w województwie podlaskim. Zgłoszeń było bardzo dużo,
ale wybraliśmy 50 zawodników. Tylu pojechało i dojecha-
ło. Niektóre wyniki były zaskakujące. Jedno okrążenie miało
65 km, ale na przyszły rok planujemy skrócić trasę do ok. 55
km. Na stronie miasta i Facebooku ogłosiliśmy,  że coś ta-
kiego się odbywa i zgłaszali się chętni, którzy szukają ta-
kich imprez. Mamy z nimi kontakt mailowy i w przyszłym
roku będzie łatwiej do nich dotrzeć. Mamy wsparcie m.in.
burmistrza, lokalnych biznesmenów oraz białostockiego
oddziału PCK. Tegoroczna edycja odbywała się w ramach
100-lecia utworzenia Polskiego Czerwonego Krzyża. Mie-
liśmy piękne medale z logo PCK i herbem naszego mia-
sta. Warto podkreślić, że członkowie klubu rowerowego
są honorowymi dawcami krwi i chętnie angażują się
w akcję sprzątania rzeki Brok. Robimy to zawsze na wio-
snę i przed Zaduszkami.

Rozpoczęła się jesień. Jakich rad udzieliłby pan rowe-Rozpoczęła się jesień. Jakich rad udzieliłby pan rowe-Rozpoczęła się jesień. Jakich rad udzieliłby pan rowe-Rozpoczęła się jesień. Jakich rad udzieliłby pan rowe-Rozpoczęła się jesień. Jakich rad udzieliłby pan rowe-
rzystom, żeby byli bezpieczni i widoczni na drodze?rzystom, żeby byli bezpieczni i widoczni na drodze?rzystom, żeby byli bezpieczni i widoczni na drodze?rzystom, żeby byli bezpieczni i widoczni na drodze?rzystom, żeby byli bezpieczni i widoczni na drodze?
Same odblaski nie wystarczą. Pamiętajmy o kaskach, ka-
mizelkach odblaskowych. Zwróćmy uwagę, że jak są ro-
boty na drodze czy osoby przeprowadzające dzieci pod
szkołami, mają kamizelkę żółtą czy pomarańczową, to są
widoczni i każdy zwraca uwagę, jest ostrożniejszy, bo coś
się dzieje. Od zmierzchu do świtu włączajmy światła. Dzieci
powinny jeździć pod opieką dorosłych. W codziennej służ-
bie zwracamy uwagę, żeby rowerzyści nie przejeżdżali
w poprzek przejścia dla pieszych, bo to jest zakazane. Od-
bywamy spotkania w szkołach z najmłodszymi klasami,
a w czerwcu w szkole podstawowej prowadzimy szkole-
nie na kartę rowerową, w którym uczniowie chętnie biorą
udział, są egzaminowani i otrzymują upragniony dokument.

Jak odnosi się pan do jazdy po mieście i poza nim?Jak odnosi się pan do jazdy po mieście i poza nim?Jak odnosi się pan do jazdy po mieście i poza nim?Jak odnosi się pan do jazdy po mieście i poza nim?Jak odnosi się pan do jazdy po mieście i poza nim?
Widzę, że w mieście rowerzyści chętnie korzystają ze ście-
żek. Są bardzo przydatne, a dla tzw. „niedzielnych kolarzy” są
niezbędne, bo zapewniają bezpieczeństwo. Wskazane jest,
żeby było ich jak najwięcej i wszystko zmierza w dobrym kie-
runku. A jeżeli chodzi o wycieczki poza miasto, to samemu
jeździ się nudno (śmiech). Najlepiej w jakimś towarzystwie.
Przepis pozwala na jazdę dwóch rowerzystów obok siebie,
przy czym trzeba zachowywać zasady bezpieczeństwa.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy kolejnych medali doDziękujemy za rozmowę i życzymy kolejnych medali doDziękujemy za rozmowę i życzymy kolejnych medali doDziękujemy za rozmowę i życzymy kolejnych medali doDziękujemy za rozmowę i życzymy kolejnych medali do
kolekcji.kolekcji.kolekcji.kolekcji.kolekcji.

Redakcja

Komendant na medal - Komendant na medal - Komendant na medal - Komendant na medal - Komendant na medal - rozmowa z Tadeuszem Wróblewskimrozmowa z Tadeuszem Wróblewskimrozmowa z Tadeuszem Wróblewskimrozmowa z Tadeuszem Wróblewskimrozmowa z Tadeuszem Wróblewskim
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KKKKKrótkie, zimne i kapryśne – tak o tegorocznym lecie może powie-rótkie, zimne i kapryśne – tak o tegorocznym lecie może powie-rótkie, zimne i kapryśne – tak o tegorocznym lecie może powie-rótkie, zimne i kapryśne – tak o tegorocznym lecie może powie-rótkie, zimne i kapryśne – tak o tegorocznym lecie może powie-
 dzieć wielu urlopowiczów, którzy, pomimo zapowiedzi synopty- dzieć wielu urlopowiczów, którzy, pomimo zapowiedzi synopty- dzieć wielu urlopowiczów, którzy, pomimo zapowiedzi synopty- dzieć wielu urlopowiczów, którzy, pomimo zapowiedzi synopty- dzieć wielu urlopowiczów, którzy, pomimo zapowiedzi synopty-

ków, zdecydowali się spędzić wakacje na łonie natury. Chłodne, aleków, zdecydowali się spędzić wakacje na łonie natury. Chłodne, aleków, zdecydowali się spędzić wakacje na łonie natury. Chłodne, aleków, zdecydowali się spędzić wakacje na łonie natury. Chłodne, aleków, zdecydowali się spędzić wakacje na łonie natury. Chłodne, ale
czy nieudane?czy nieudane?czy nieudane?czy nieudane?czy nieudane?

Tym, którzy w wakacje pozostali w Wysokiem Mazowieckiem lub
tu przyjechali, Miejski Ośrodek Kultury nie pozwolił się nudzić. Atrakcyj-
na oferta kulturalna spowodowała, że wielu mieszkańców miasta, pomi-
mo niesprzyjającej aury, zdecydowało się wyjść z domów.

Każdy mógł znaleźć coś dla siebie: koncert przy fontannie, spek-
takl, piknik rodzinny, kino plenerowe, warsztaty muzyczne, plener malar-
ski… Najbardziej oczekiwanymi zajęciami (szczególnie przez dzieci) były
dwutygodniowe „półkolonie”, które swoim bogatym programem przycią-
gnęły ponad 100 uczestników. Miało być ciekawie, i było! Dzieci m.in.:
budowały model szybowca, własnoręcznie wykonywały lizaki, biwako-
wały z harcerzami ZHR oraz rozwijały się artystycznie i społecznie.

Biblioteka w okresie wakacji też nie była nudnym miejscem.

Lato bez nudyLato bez nudyLato bez nudyLato bez nudyLato bez nudy
MOK, MBP

W każdą środę odbywały się różnorodne zajęcia twórcze. W „Li-
ście z wakacji” uczestnicy przedstawiali pomysły na różne for-
my przekazu informacji, a podczas zajęć edukacyjno-twórczych
pt. „Szlakiem podań i legend” dowiedzieli się czym są i czym
się różnią te gatunki literackie. Chociaż zadania nie należały do
łatwych, dzieci poradziły sobie z nimi znakomicie. Śmiechu
i dobrej zabawy nie brakowało. Z wielką  przyjemnością, posłu-
gując się różnymi technikami plastycznymi, wyrażały umiejęt-
ności artystyczne.

Miłym zakończeniem lata była wycieczka do Kurowa
i  Waniewa, podczas której wszyscy z zachwytem podziwiali flo-
rę i faunę Narwiańskiego Parku Narodowego, a przy okazji bar-
dzo aktywnie spędzili czas pod czujnym okiem opiekunów i in-
struktorów z MOK.

W tym miejscu kierujemy ukłony i serdecznie podzięko-
wania tym, którzy włączyli się w tegoroczną Akcję Lato w Mie-
ście i bezinteresownie wsparli nasze działania. Do dziś spoty-
kamy się z życzliwymi słowami i opiniami, a wbrew obawom
niektórych osób wakacje zaliczamy do udanych i już teraz pla-
nujemy atrakcje na przyszłe lato.

Na ciekawe propozycje i pomysły mieszkańców czeka-
my w biurze MOK.

Zapraszamy do śledzenia naszych profili na facebooku:
www.facebook.com/mokwysmaz, www.facebook.com/mbpwy-
smaz oraz strony internetowej www.mok.wysokiemazowieckie.pl

Miejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek Kultury
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PPPPProjekcja filmu „Radosław” oraz debata z reżyserem Mał-rojekcja filmu „Radosław” oraz debata z reżyserem Mał-rojekcja filmu „Radosław” oraz debata z reżyserem Mał-rojekcja filmu „Radosław” oraz debata z reżyserem Mał-rojekcja filmu „Radosław” oraz debata z reżyserem Mał-
gorzatą Bramą, 2 października w Miejskim Ośrodkugorzatą Bramą, 2 października w Miejskim Ośrodkugorzatą Bramą, 2 października w Miejskim Ośrodkugorzatą Bramą, 2 października w Miejskim Ośrodkugorzatą Bramą, 2 października w Miejskim Ośrodku

Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, rozpoczęła cykl spo-Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, rozpoczęła cykl spo-Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, rozpoczęła cykl spo-Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, rozpoczęła cykl spo-Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, rozpoczęła cykl spo-
tkań historycznych na Podlasiu.tkań historycznych na Podlasiu.tkań historycznych na Podlasiu.tkań historycznych na Podlasiu.tkań historycznych na Podlasiu.

W naszym mieście odbyły się dwa spotkania poświęco-
ne legendarnemu dowódcy Powstania Warszawskiego – Jano-
wi Mazurkiewiczowi. Pierwsze, z udziałem Burmistrza Miasta
Jarosława Siekierko, przedstawiciela IPN o/Białystok Magda-
leny Dzienis-Teodorczuk oraz twórczyń filmu: reżyser Małgo-
rzaty Bramy i Agnieszki Hałaburdzin-Rutkowskiej z Fundacji
ERINA B, adresowane było do młodzieży i nauczycieli Miej-
skiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem, natomiast
drugie zgromadziło dorosłych mieszkańców miasta.

Po krótkim przedstawieniu sylwetki filmowego bohate-
ra przez pracownicę Instytutu Pamięci Narodowej, publiczność

Kogo kręci kino historyczne na Podlasiu? Wszystkich!Kogo kręci kino historyczne na Podlasiu? Wszystkich!Kogo kręci kino historyczne na Podlasiu? Wszystkich!Kogo kręci kino historyczne na Podlasiu? Wszystkich!Kogo kręci kino historyczne na Podlasiu? Wszystkich!

obejrzała fabularyzowany dokument, a następnie wzięła udział
w debacie. Panie opowiedziały o produkcji filmu oraz zachęca-
ły młodych do poszukiwania prawdy historycznej, szczególnie
poprzez rozmowy i spotkania ze starszymi ludźmi, autentyczny-
mi świadkami historii.

W dalszej części spotkania wręczono wyróżnienia za osią-
gnięcia w dziedzinie historii. Nagrodzono dr. Czesława Chorą-
żego – aktywnego społecznika, działacza Klubu Miłośników Hi-
storii przy MOK oraz uczniów Miejskiego Zespołu Szkół
w Wysokiem Mazowieckiem: Luizę Lubowicką, Martę Żurowską,
Karolinę Orłowską i  Klaudię Oleksik.

Burmistrz Jarosław Siekierko, kończąc spotkanie, podzię-
kował za projekcję filmu o bohaterach Powstania Warszawskie-
go i realizację projektu w naszym mieście. Podkreślił też, że „te-
reny, na których żyjemy są szczególnie patriotyczne. Tu najdłużej
działały oddziały AK. Jako miasto staramy się czcić pamięć

o bohaterach walczących o wolność
Ojczyzny. Corocznie obchodzimy Dzień
Żołnierzy Wyklętych, wywieszamy flagi
w rocznicę wybuchu Powstania War-
szawskiego. Jedna ze szkół nosi imię
Armii Krajowej, mamy Rondo Zesłań-
ców Sybiru, Pomnik Kazimierza Ka-
mieńskiego „Huzara” i jego żołnierzy -
wszystko po to, by nie zapomnieć o hi-
storii”.

Projekt „Kogo kręci kino historyczneProjekt „Kogo kręci kino historyczneProjekt „Kogo kręci kino historyczneProjekt „Kogo kręci kino historyczneProjekt „Kogo kręci kino historyczne
na Podlasiu?” realizowany jest przezna Podlasiu?” realizowany jest przezna Podlasiu?” realizowany jest przezna Podlasiu?” realizowany jest przezna Podlasiu?” realizowany jest przez
Fundację Artystyczną ERINA B z War-Fundację Artystyczną ERINA B z War-Fundację Artystyczną ERINA B z War-Fundację Artystyczną ERINA B z War-Fundację Artystyczną ERINA B z War-
szawy, w ramach programu „Kulturaszawy, w ramach programu „Kulturaszawy, w ramach programu „Kulturaszawy, w ramach programu „Kulturaszawy, w ramach programu „Kultura
Dostępna”, i jest współfinansowanyDostępna”, i jest współfinansowanyDostępna”, i jest współfinansowanyDostępna”, i jest współfinansowanyDostępna”, i jest współfinansowany
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzic-przez Ministerstwo Kultury i Dziedzic-przez Ministerstwo Kultury i Dziedzic-przez Ministerstwo Kultury i Dziedzic-przez Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego oraz Fundację PKOtwa Narodowego oraz Fundację PKOtwa Narodowego oraz Fundację PKOtwa Narodowego oraz Fundację PKOtwa Narodowego oraz Fundację PKO
BP. Patronat Honorowy nad wydarze-BP. Patronat Honorowy nad wydarze-BP. Patronat Honorowy nad wydarze-BP. Patronat Honorowy nad wydarze-BP. Patronat Honorowy nad wydarze-
niem objął Związek Powstańców War-niem objął Związek Powstańców War-niem objął Związek Powstańców War-niem objął Związek Powstańców War-niem objął Związek Powstańców War-
szawskich, a partnerem strategicznymszawskich, a partnerem strategicznymszawskich, a partnerem strategicznymszawskich, a partnerem strategicznymszawskich, a partnerem strategicznym
jest IPN Oddział w Białymstoku.jest IPN Oddział w Białymstoku.jest IPN Oddział w Białymstoku.jest IPN Oddział w Białymstoku.jest IPN Oddział w Białymstoku.

WWWWW dniach 26 września – 9 października br. w Miejskim Ośrod- dniach 26 września – 9 października br. w Miejskim Ośrod- dniach 26 września – 9 października br. w Miejskim Ośrod- dniach 26 września – 9 października br. w Miejskim Ośrod- dniach 26 września – 9 października br. w Miejskim Ośrod-
ku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem czynna była wysta-ku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem czynna była wysta-ku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem czynna była wysta-ku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem czynna była wysta-ku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem czynna była wysta-

wa pn. „Mierzmy siły na... pomiary!” Dawna Technika Pomiaro-wa pn. „Mierzmy siły na... pomiary!” Dawna Technika Pomiaro-wa pn. „Mierzmy siły na... pomiary!” Dawna Technika Pomiaro-wa pn. „Mierzmy siły na... pomiary!” Dawna Technika Pomiaro-wa pn. „Mierzmy siły na... pomiary!” Dawna Technika Pomiaro-
wa.wa.wa.wa.wa.

Wystawa zawierała eksponaty ukazujące bogactwo konstruk-
cji i pomiarów w wielu dziedzinach, głównie technicznych, w ciągu
niemal całego XX wieku. Zwiedzający mogli obejrzeć urządzenia
i przyrządy m.in. do pomiarów: czasu (zegary domowe, użytkowe
i profesjonalne), długości i grubości (od prostej linijki po precyzyjne
grubościomierze, szczelinomierze itp.), temperatury i wilgotności (od
termometru „gorączkowego” po termometry do kotłów i badań la-
boratoryjnych), wielkości i wartości elektrycznych (napięcia, prądu,
oporności…).

Ekspozycja ponad 100 eksponatów prezentowała zarówno
przedmioty powszechnego, codziennego użytku, jak i przyrządy
wysokospecjalistyczne.

Wystawa została przygotowana przez pana Emila Cywińskie-
go, który przeprowadził również lekcje o maszynach i systemach
pomiarowych z uczniami Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz Zespołu
Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem.

Redakcja MOK

„MIERZMY SIŁY NA...POMIARY!”„MIERZMY SIŁY NA...POMIARY!”„MIERZMY SIŁY NA...POMIARY!”„MIERZMY SIŁY NA...POMIARY!”„MIERZMY SIŁY NA...POMIARY!”

Miejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek Kultury

E. Pietraszko



EEEEECHOCHOCHOCHOCHO
WWWWWYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGOYSOKIEGO

8

MMMMMasowe wywózki Polaków w głąb azjatyckiej czę-asowe wywózki Polaków w głąb azjatyckiej czę-asowe wywózki Polaków w głąb azjatyckiej czę-asowe wywózki Polaków w głąb azjatyckiej czę-asowe wywózki Polaków w głąb azjatyckiej czę-
 ści ZSRR miały miejsce: 10 lutego, 13 kwietnia ści ZSRR miały miejsce: 10 lutego, 13 kwietnia ści ZSRR miały miejsce: 10 lutego, 13 kwietnia ści ZSRR miały miejsce: 10 lutego, 13 kwietnia ści ZSRR miały miejsce: 10 lutego, 13 kwietnia

i 29 czerwca 1940 r. oraz 19 i 20 czerwca 1941 r. So-i 29 czerwca 1940 r. oraz 19 i 20 czerwca 1941 r. So-i 29 czerwca 1940 r. oraz 19 i 20 czerwca 1941 r. So-i 29 czerwca 1940 r. oraz 19 i 20 czerwca 1941 r. So-i 29 czerwca 1940 r. oraz 19 i 20 czerwca 1941 r. So-
wieci wywozili całe rodziny: właścicieli ziemskich, bo-wieci wywozili całe rodziny: właścicieli ziemskich, bo-wieci wywozili całe rodziny: właścicieli ziemskich, bo-wieci wywozili całe rodziny: właścicieli ziemskich, bo-wieci wywozili całe rodziny: właścicieli ziemskich, bo-
gatych rolników, urzędników, byłych wojskowych, po-gatych rolników, urzędników, byłych wojskowych, po-gatych rolników, urzędników, byłych wojskowych, po-gatych rolników, urzędników, byłych wojskowych, po-gatych rolników, urzędników, byłych wojskowych, po-
licjantów, leśników, strażaków, nauczycieli, działaczylicjantów, leśników, strażaków, nauczycieli, działaczylicjantów, leśników, strażaków, nauczycieli, działaczylicjantów, leśników, strażaków, nauczycieli, działaczylicjantów, leśników, strażaków, nauczycieli, działaczy
społecznych i politycznych, uczestników wojny polsko-społecznych i politycznych, uczestników wojny polsko-społecznych i politycznych, uczestników wojny polsko-społecznych i politycznych, uczestników wojny polsko-społecznych i politycznych, uczestników wojny polsko-
bolszewickiej.bolszewickiej.bolszewickiej.bolszewickiej.bolszewickiej.

W grudniu 1988 r. swoją działalność w Polsce re-
aktywował (powstały w roku 1928 roku) Związek Sybira-
ków, zrzeszając tych, którzy przeżyli na nieludzkiej ziemi
i szczęśliwie wrócili do kraju. Publikuje wspomnienia i re-
lacje, wydaje pisma regionalne, propaguje wiedzę o tych

Ludzkie wspomnienia z nieludzkiej ziemi...Ludzkie wspomnienia z nieludzkiej ziemi...Ludzkie wspomnienia z nieludzkiej ziemi...Ludzkie wspomnienia z nieludzkiej ziemi...Ludzkie wspomnienia z nieludzkiej ziemi...
K. Dąbrowski

Pomnik Matek Sybiraczek i ofiar Sybiru stoi obok kościoła
parafialnego w Wysokiem Mazowieckiem przy wejściu na
cmentarz. Został ufundowany przez społeczeństwo wyso-
komazowieckie z inicjatywy Związku Sybiraków. Odsłonię-
to go w 1998 roku.

tragicznych wydarzeniach, a przede wszystkim kultywuje pamięć
o ofiarach Sybiru. Przy Związku działa także Wspólnota Wnuków Sy-
biraków.

16 września 1989 r. w Wysokiem Mazowieckiem powstało16 września 1989 r. w Wysokiem Mazowieckiem powstało16 września 1989 r. w Wysokiem Mazowieckiem powstało16 września 1989 r. w Wysokiem Mazowieckiem powstało16 września 1989 r. w Wysokiem Mazowieckiem powstało
Koło Związku Sybiraków. Koło Związku Sybiraków. Koło Związku Sybiraków. Koło Związku Sybiraków. Koło Związku Sybiraków. Obecnie liczy 64 członków, a jego preze-
sem jest Danuta Łętowska. Wysokomazowieccy Sybiracy od
20.06.1994 r. mają swój sztandar, który własnoręcznie wykonały Sybi-
raczki: Halina Płońska i Kazimiera Skarżyńska. Poczet sztandarowy
Koła uczestniczy w miejskich obchodach świąt państwowych, a tak-
że w uroczystościach sybirackich i patriotycznych regionalnych oraz
krajowych. Członkowie Koła co roku uczestniczą m.in. w obchodach
rocznicy pacyfikacji wsi Krasowo Częstki, Dnia Deportacji w Pieku-
tach, Światowym Zjeździe Sybiraków na Jasnej Górze, Krajowym Zjeź-
dzie Sybiraków w Licheniu oraz Międzynarodowym Marszu Pamięci
Zesłańców Sybiru w Białymstoku.

W tegorocznym, siedemnastym już Marszu Pamięci, który odbył
się 8 września uczestniczyli: delegacja i poczet sztandarowy Koła oraz
delegacje młodzieży szkolnej z naszego miasta.

Sybiracy obchodzą swoje święto – ustanowione na mocy aktu
państwowego – 17 września, w rocznicę agresji Związku Sowieckie-
go na Polskę w 1939 roku.

Za swój najważniejszy obowiązek Sybiracy uważają przekazy-
wanie prawdy historycznej wszystkim, którzy nie doświadczyli wojny
i zsyłek, a naszym najważniejszym obowiązkiem wobec Nich jest sza-
cunek i czczenie pamięci tych, którzy na zawsze zostali na nieludzkiej
ziemi.

TTTTTrzydziestego sierpnia tego roku w Izbie Ziemi Wysokomazowieckiej odbyłorzydziestego sierpnia tego roku w Izbie Ziemi Wysokomazowieckiej odbyłorzydziestego sierpnia tego roku w Izbie Ziemi Wysokomazowieckiej odbyłorzydziestego sierpnia tego roku w Izbie Ziemi Wysokomazowieckiej odbyłorzydziestego sierpnia tego roku w Izbie Ziemi Wysokomazowieckiej odbyło
się szczególne spotkanie, którego honorowymi gośćmi byli członkowie dzia-się szczególne spotkanie, którego honorowymi gośćmi byli członkowie dzia-się szczególne spotkanie, którego honorowymi gośćmi byli członkowie dzia-się szczególne spotkanie, którego honorowymi gośćmi byli członkowie dzia-się szczególne spotkanie, którego honorowymi gośćmi byli członkowie dzia-

łającego w naszym mieście Koła Związku Sybiraków: Danuta Łętowska, Barbarałającego w naszym mieście Koła Związku Sybiraków: Danuta Łętowska, Barbarałającego w naszym mieście Koła Związku Sybiraków: Danuta Łętowska, Barbarałającego w naszym mieście Koła Związku Sybiraków: Danuta Łętowska, Barbarałającego w naszym mieście Koła Związku Sybiraków: Danuta Łętowska, Barbara
Koc oraz Jan Kalinowski.Koc oraz Jan Kalinowski.Koc oraz Jan Kalinowski.Koc oraz Jan Kalinowski.Koc oraz Jan Kalinowski.

Zgromadzeni w Izbie wysłuchali niezwykłych wspomnień Sybiraków. Opowie-
dziane przeżycia ukazały cały tragizm zesłania- aresztowania, podróż w nieludzkich
warunkach, barbarzyńskie traktowanie przez enkawudzistów, pracę ponad siły, za-
bójczy klimat, głód, choroby, wycieńczenie organizmu- słowem, codzienną heroiczną
walkę o przetrwanie.

Koniec wojny nie oznaczał dla zesłańców końca cierpień. Powrót do kraju był
bowiem ciągiem biurokratycznych szykan sowieckich i polskich władz komunistycz-
nych, a przybycie do miejsca zamieszkania oznaczało kolejne trudności- prześlado-
wania, problemy z odzyskaniem majątku, podjęciem nauki i znalezieniem pracy...

Tragiczne zesłanie i trudna droga do domu…Tragiczne zesłanie i trudna droga do domu…Tragiczne zesłanie i trudna droga do domu…Tragiczne zesłanie i trudna droga do domu…Tragiczne zesłanie i trudna droga do domu…
K. Dąbrowski

Miejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek KulturyMiejski Ośrodek Kultury
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DDDDDwudziestego czwartego września w Miejskim Ośrodku Kultury w Wyso-wudziestego czwartego września w Miejskim Ośrodku Kultury w Wyso-wudziestego czwartego września w Miejskim Ośrodku Kultury w Wyso-wudziestego czwartego września w Miejskim Ośrodku Kultury w Wyso-wudziestego czwartego września w Miejskim Ośrodku Kultury w Wyso-
kiem Mazowieckiem odbyło się kolejne spotkanie Klubu Miłośników Hi-kiem Mazowieckiem odbyło się kolejne spotkanie Klubu Miłośników Hi-kiem Mazowieckiem odbyło się kolejne spotkanie Klubu Miłośników Hi-kiem Mazowieckiem odbyło się kolejne spotkanie Klubu Miłośników Hi-kiem Mazowieckiem odbyło się kolejne spotkanie Klubu Miłośników Hi-

storii.storii.storii.storii.storii.

Z prelekcją, już po raz drugi, wystąpił Stanisław Krajski – historyk filozofii,
publicysta, nauczyciel akademicki. Ukończył studia na Wydziale Filozofii Chrze-
ścijańskiej Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie.

W 1986 r. uzyskał stopień doktora nauk filozoficznych. Od 1994 r. pracował
jako adiunkt na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej Uniwersytetu Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego w Warszawie. Regularnie publikował w gazecie „Nasz Dzien-
nik”, a jego artykuły poświęcone były m. in. wolnomularstwu i New Age. Jest blisko
związany ze środowiskiem Radia Maryja i należy do Akcji Katolickiej.

W Telewizji TRWAM prowadził programy o dobrym wychowaniu- „Savoir
vivre” oraz rozmowy o filozofii- „Świat Michała.” Ma w dorobku kilkanaście prac
dotyczących masonerii, w tym najnowszych z 2017 r. pt. „Fatima i masoneria – czy
Trzecia Tajemnica Fatimska wypełni się w 2017 r. czy później?” i „Masoneria pol-
ska 2017 – u progu katastrofy”. Tematem wykładu w Wysokiem MazowieckiemTematem wykładu w Wysokiem MazowieckiemTematem wykładu w Wysokiem MazowieckiemTematem wykładu w Wysokiem MazowieckiemTematem wykładu w Wysokiem Mazowieckiem
były nowe fakty związane z objawieniami w Fatimie.były nowe fakty związane z objawieniami w Fatimie.były nowe fakty związane z objawieniami w Fatimie.były nowe fakty związane z objawieniami w Fatimie.były nowe fakty związane z objawieniami w Fatimie.

Dr Stanisław Krajski mówił o objawieniach w Fatimie, a szczególnie o Trze-
ciej Tajemnicy Fatimskiej. Starał się odpowiedzieć na pytania: czy rzeczywiście
Trzecia Tajemnica Fatimska została ujawniona? Czy prośby Matki Boskiej z Fati-
my zostały spełnione? Czy rok 2017 może być rokiem, w którym ludzkość zostanie
„rozliczona” z Fatimy? Jak podkreślił: „do Europy, wraz z uchodźcami, przemyca-
ni są żołnierze islamscy. Są to młodzi mężczyźni, którzy po przybyciu znikają set-
kami tysięcy np. do Szwajcarii czy Niemiec, dla których przygotowane są nawet
mundury islamskie.”

W dalszej części gość spotkania stwierdził, iż „wydarzenia w Syrii i innych
krajach arabskich, które doprowadziły do zwielokrotnienia fali uchodźców, były
w znacznej mierze inspirowane przez masonów”. Na zakończenie zwrócił uwa-
gę, że już powoli zbliżamy się do wypełnienia orędzia fatimskiego, które kończy
się optymistycznie – „zapanuje pokój na świecie”.

A. Dąbrowska

„Objawienia w Fatimie a masoneria”„Objawienia w Fatimie a masoneria”„Objawienia w Fatimie a masoneria”„Objawienia w Fatimie a masoneria”„Objawienia w Fatimie a masoneria”
– spotkanie ze Stanisławem Krajskim w Klubie– spotkanie ze Stanisławem Krajskim w Klubie– spotkanie ze Stanisławem Krajskim w Klubie– spotkanie ze Stanisławem Krajskim w Klubie– spotkanie ze Stanisławem Krajskim w Klubie

Miłośników HistoriiMiłośników HistoriiMiłośników HistoriiMiłośników HistoriiMiłośników Historii

Interesujące treści zgromadziły licz-
ne grono odbiorców, które w skupieniu wy-
słuchało wykładu, a później zadawało pyta-
nia. Zainteresowanych tematyką zapraszamy
do wypożyczeń najnowszych publikacji Sta-
nisława Krajskiego w Miejskiej Bibliotece
Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem.

WWWWWrześniowy dzień. Po kawie i ciastku u Marii i Jerzegorześniowy dzień. Po kawie i ciastku u Marii i Jerzegorześniowy dzień. Po kawie i ciastku u Marii i Jerzegorześniowy dzień. Po kawie i ciastku u Marii i Jerzegorześniowy dzień. Po kawie i ciastku u Marii i Jerzego
Kuncewiczów w Kazimierzu Dolnym, spacer nadwiślań-Kuncewiczów w Kazimierzu Dolnym, spacer nadwiślań-Kuncewiczów w Kazimierzu Dolnym, spacer nadwiślań-Kuncewiczów w Kazimierzu Dolnym, spacer nadwiślań-Kuncewiczów w Kazimierzu Dolnym, spacer nadwiślań-

skim bulwarem. Zbliża się pora obiadu. Postanawiam więcskim bulwarem. Zbliża się pora obiadu. Postanawiam więcskim bulwarem. Zbliża się pora obiadu. Postanawiam więcskim bulwarem. Zbliża się pora obiadu. Postanawiam więcskim bulwarem. Zbliża się pora obiadu. Postanawiam więc
skorzystać z gościnności czarnoleskiego dworu.skorzystać z gościnności czarnoleskiego dworu.skorzystać z gościnności czarnoleskiego dworu.skorzystać z gościnności czarnoleskiego dworu.skorzystać z gościnności czarnoleskiego dworu.

Przemierzam odcinek 35 kilometrów i parkuję w pobliżu
bramy wjazdowej do Muzeum Jana Kochanowskiego w Czar-Muzeum Jana Kochanowskiego w Czar-Muzeum Jana Kochanowskiego w Czar-Muzeum Jana Kochanowskiego w Czar-Muzeum Jana Kochanowskiego w Czar-
nolesie.nolesie.nolesie.nolesie.nolesie. Przemierzam długą aleję parku, wysadzoną różnymi
gatunkami drzew. Wchodzę na dziedziniec. Kochanowski, sto-
jący w gęstwinie dzikich pąsowych róż i dorodnych tui, wycho-
dzi mi na spotkanie. Przekraczam próg czarnoleskiego domu.

Sercem muzeum jest niewielkie pomieszczenie – „gabi-

C. Mioduszewska

U  LITERATÓW…, czyliU  LITERATÓW…, czyliU  LITERATÓW…, czyliU  LITERATÓW…, czyliU  LITERATÓW…, czyli
              Na OBIEDZIE  w Czarnolesie              Na OBIEDZIE  w Czarnolesie              Na OBIEDZIE  w Czarnolesie              Na OBIEDZIE  w Czarnolesie              Na OBIEDZIE  w Czarnolesie

net poety”. Tam stół, na nim otwarta księga, wazon i kałamarz z otwo-
rami na gęsie pióra. Opodal fotel Kochanowskiego kryty oślą skórą,
z oparciem ozdobionym herbem „Korwin” i inicjałami poety.
W innych pomieszczeniach eksponaty- gobeliny: „Dysputy jagiel-
lońskie” i „Treny” (kopia obrazu Jana Matejki „Kochanowski nad
zwłokami Urszulki”), szafa rzeźbiona, księga metrykalna studentów
Uniwersytetu Jagiellońskiego z 1544 roku z adnotacją: „Jan Kocha-
nowski, syn Piotra z Sycyny (jeden z jedenaściorga jego dzieci}
diecezji radomskiej, wniósł opłatę w wysokości 3 groszy”, drzwi
renesansowe z domu J. Kochanowskiego z inicjałami I. K i herbem
KORWIN, renesansowa skrzynia, fotele i majolikowa porcelana. Wy-
posażenie wnętrza sprzyja refleksji i pracy twórczej. Pobyt w Czar-
nolesie to najszczęśliwszy okres w życiu poety. Jednak szczęście
i spokój zakłóciła śmierć córek: Urszuli i Hanny.

Za budynkiem muzealnym znajduje się kaplica wzniesiona
na fragmentach starego domu szlachcica - ziemianina. Aleja lipowa
prowadzi do miejsca, gdzie kiedyś rosła słynna lipa. Z ziemi wystaje
kamień, który służył poecie za ławkę.

Jeszcze spacer po parku tkniętym już jesienią. Na trawniku
pożółkłe liście. Do moich uszu docierają dźwięki kolejnych tekstów
Jana Kochanowskiego - m.in. pieśni „Czego chcesz od nas Panie”.
Stary drzewostan przenosi mnie w inną epokę, czasy, w których czło-
wiek stanowił najwyższą wartość. Jakże inaczej jest dziś!

Suta  uczta obiadowa dobiegała końca. Czas opuścić arka-
dyjskie włości i powrócić do obowiązków. Przecież to już wrzesień.

Utwierdzona w przekonaniu, że podróże kształcą, zachęcam
do odwiedzenia naszego  Czarnolasu.
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Spotkanie autorskie z Andrzejem JaneczkąSpotkanie autorskie z Andrzejem JaneczkąSpotkanie autorskie z Andrzejem JaneczkąSpotkanie autorskie z Andrzejem JaneczkąSpotkanie autorskie z Andrzejem Janeczką

DDDDDwudziestego września Wypożyczalnia dla Dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznejwudziestego września Wypożyczalnia dla Dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznejwudziestego września Wypożyczalnia dla Dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznejwudziestego września Wypożyczalnia dla Dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznejwudziestego września Wypożyczalnia dla Dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Wysokiem Mazowieckiem, po brzegi wypełniona była ludźmi, którzy przybyli tu z wyjąt-w Wysokiem Mazowieckiem, po brzegi wypełniona była ludźmi, którzy przybyli tu z wyjąt-w Wysokiem Mazowieckiem, po brzegi wypełniona była ludźmi, którzy przybyli tu z wyjąt-w Wysokiem Mazowieckiem, po brzegi wypełniona była ludźmi, którzy przybyli tu z wyjąt-w Wysokiem Mazowieckiem, po brzegi wypełniona była ludźmi, którzy przybyli tu z wyjąt-

kowego powodu. Gośćmi specjalnymi naszej instytucji byli bowiem Andrzej Janeczko (pocho-kowego powodu. Gośćmi specjalnymi naszej instytucji byli bowiem Andrzej Janeczko (pocho-kowego powodu. Gośćmi specjalnymi naszej instytucji byli bowiem Andrzej Janeczko (pocho-kowego powodu. Gośćmi specjalnymi naszej instytucji byli bowiem Andrzej Janeczko (pocho-kowego powodu. Gośćmi specjalnymi naszej instytucji byli bowiem Andrzej Janeczko (pocho-
dzący z Wysokiego Mazowieckiego) i Maja Piwońska- czyli zespół „Trzeci Oddech Kaczuchy”,dzący z Wysokiego Mazowieckiego) i Maja Piwońska- czyli zespół „Trzeci Oddech Kaczuchy”,dzący z Wysokiego Mazowieckiego) i Maja Piwońska- czyli zespół „Trzeci Oddech Kaczuchy”,dzący z Wysokiego Mazowieckiego) i Maja Piwońska- czyli zespół „Trzeci Oddech Kaczuchy”,dzący z Wysokiego Mazowieckiego) i Maja Piwońska- czyli zespół „Trzeci Oddech Kaczuchy”,
którzy promowali książkę: którzy promowali książkę: którzy promowali książkę: którzy promowali książkę: którzy promowali książkę: „Trzeci Oddech Kaczuchy. O życiu i scenie”.„Trzeci Oddech Kaczuchy. O życiu i scenie”.„Trzeci Oddech Kaczuchy. O życiu i scenie”.„Trzeci Oddech Kaczuchy. O życiu i scenie”.„Trzeci Oddech Kaczuchy. O życiu i scenie”.

Mogłoby się wydawać, że to spotkanie autorskie jakich wiele. Ale nie co dzień możemy po-
chwalić się wizytą zwycięzców konkursu Interpretacje, który odbył się w ramach Krajowego Festiwa-
lu Polskiej Piosenki w Opolu w 1981 r. Jak zauważa autor na początku promowanej książki: tylko
Polacy w „odpowiednim” wieku pamiętają tę edycję widowiska, ale na spotkanie z nim i jego żoną
przybyły też osoby, które urodziły się znacznie później.

Wśród publiczności nie za-
brakło burmistrza Jarosława Sie-
kierko, przyjaciół, nauczycieli,
sąsiadów i członków rodziny ar-
tysty. Andrzej Janeczko w swobodnej rozmowie z małżonką
opowiadał o czasach dzieciństwa, młodości i przebiegu ka-
riery, która trwa już 36 lat. Przemycił też fakty z życia prywat-
nego. Ten dialog płynnie przeplatali utworami: „Wódz”, „Nie
umieraj nam inteligencjo”, „Życie jest” i innymi.

Niestety, wszystko co dobre, szybko się kończy i tak też
było z tym spotkaniem. Spore grono widzów stanęło jesz-
cze w długiej kolejce po autograf, aby jeszcze przez chwilę
pogawędzić ze sławnym krajanem. Wszyscy, którzy nie
mogli przybyć na spotkanie we wrześniu, mieli szansę wy-
słuchać koncertu zespołu w październiku br. podczas
Dnia Kultury Chrześcijańskiej.

WWWWW sobotę 2 września odbyła się VI edycja Naro- sobotę 2 września odbyła się VI edycja Naro- sobotę 2 września odbyła się VI edycja Naro- sobotę 2 września odbyła się VI edycja Naro- sobotę 2 września odbyła się VI edycja Naro-
dowego Czytania pod Honorowym Patronatemdowego Czytania pod Honorowym Patronatemdowego Czytania pod Honorowym Patronatemdowego Czytania pod Honorowym Patronatemdowego Czytania pod Honorowym Patronatem

Pary Prezydenckiej Rzeczpospolitej Polskiej. W Wyso-Pary Prezydenckiej Rzeczpospolitej Polskiej. W Wyso-Pary Prezydenckiej Rzeczpospolitej Polskiej. W Wyso-Pary Prezydenckiej Rzeczpospolitej Polskiej. W Wyso-Pary Prezydenckiej Rzeczpospolitej Polskiej. W Wyso-
kiem Mazowieckiem, już  po raz drugi, organizatoramikiem Mazowieckiem, już  po raz drugi, organizatoramikiem Mazowieckiem, już  po raz drugi, organizatoramikiem Mazowieckiem, już  po raz drugi, organizatoramikiem Mazowieckiem, już  po raz drugi, organizatorami
akcji byli burmistrz i Biblioteka Publiczna. Tym razemakcji byli burmistrz i Biblioteka Publiczna. Tym razemakcji byli burmistrz i Biblioteka Publiczna. Tym razemakcji byli burmistrz i Biblioteka Publiczna. Tym razemakcji byli burmistrz i Biblioteka Publiczna. Tym razem
czytaliśmy „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego.czytaliśmy „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego.czytaliśmy „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego.czytaliśmy „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego.czytaliśmy „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego.

Punktualnie o 1600 dyrektor Miejskiego Ośrodka
Kultury – Małgorzata Sałęga powitała przybyłych gości.
Na przekór ponurej pogodzie utwór inspirowany praw-
dziwym weselem, w którym ponad 100 lat temu uczestni-
czył autor, został przedstawiony w dwóch radosnych od-
słonach.

„Ach, ta chata rozśpiewana,ta roz-„Ach, ta chata rozśpiewana,ta roz-„Ach, ta chata rozśpiewana,ta roz-„Ach, ta chata rozśpiewana,ta roz-„Ach, ta chata rozśpiewana,ta roz-
tańczona gromada…”, czyli kolej-tańczona gromada…”, czyli kolej-tańczona gromada…”, czyli kolej-tańczona gromada…”, czyli kolej-tańczona gromada…”, czyli kolej-
na edycjana edycjana edycjana edycjana edycja Narodowego Czytania Narodowego Czytania Narodowego Czytania Narodowego Czytania Narodowego Czytania

Pierwszej dokonali aktorzy młodzieżowego Teatru
„Kaprys”, którzy zaprezentowali ciekawą etiudę łączącą
w spójny sposób młodopolski obraz Polski i Polaków ze
współczesnym stylem życia. Następnie zaprezentowali
się mieszkańcy naszego miasta: radni, nauczyciele, bi-
bliotekarze, twórcy lokalni, seniorzy i uczniowie. Jak na
wesele przystało,  humory dopisywały wszystkim – czy-
tającym, i słuchającym.

Po zakończeniu interpretacji, wysokomazowiec-
cy aktorzy otrzymali „weselnego gościńca” ufundowa-
nego przez księgarnię „BookBook” oraz pamiątkowe
stemple Prezydenta RP na egzemplarzu Wesela.

Z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję tej
wspaniałej akcji promującej czytelnictwo!

           Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna Miejska Biblioteka Publiczna

K. Michalska

K. Michalska
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JJJJJedenastego października br. Dział Pedagogiczny Miejskiejedenastego października br. Dział Pedagogiczny Miejskiejedenastego października br. Dział Pedagogiczny Miejskiejedenastego października br. Dział Pedagogiczny Miejskiejedenastego października br. Dział Pedagogiczny Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem zorga-Biblioteki Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem zorga-Biblioteki Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem zorga-Biblioteki Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem zorga-Biblioteki Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem zorga-

nizował spotkanie AKADEMIA DZIECKA I RODZICA. Zebraninizował spotkanie AKADEMIA DZIECKA I RODZICA. Zebraninizował spotkanie AKADEMIA DZIECKA I RODZICA. Zebraninizował spotkanie AKADEMIA DZIECKA I RODZICA. Zebraninizował spotkanie AKADEMIA DZIECKA I RODZICA. Zebrani
rodzice, opiekunowie i wychowawcy wysłuchali wykładurodzice, opiekunowie i wychowawcy wysłuchali wykładurodzice, opiekunowie i wychowawcy wysłuchali wykładurodzice, opiekunowie i wychowawcy wysłuchali wykładurodzice, opiekunowie i wychowawcy wysłuchali wykładu
p. Artura Brzezińskiego – coacha, terapeuty, trenera umie-p. Artura Brzezińskiego – coacha, terapeuty, trenera umie-p. Artura Brzezińskiego – coacha, terapeuty, trenera umie-p. Artura Brzezińskiego – coacha, terapeuty, trenera umie-p. Artura Brzezińskiego – coacha, terapeuty, trenera umie-
jętności interpersonalnych, który na co dzień pracuje w Pra-jętności interpersonalnych, który na co dzień pracuje w Pra-jętności interpersonalnych, który na co dzień pracuje w Pra-jętności interpersonalnych, który na co dzień pracuje w Pra-jętności interpersonalnych, który na co dzień pracuje w Pra-
cowni Psychoterapii i Psychoedukacji Integra oraz w Cen-cowni Psychoterapii i Psychoedukacji Integra oraz w Cen-cowni Psychoterapii i Psychoedukacji Integra oraz w Cen-cowni Psychoterapii i Psychoedukacji Integra oraz w Cen-cowni Psychoterapii i Psychoedukacji Integra oraz w Cen-
trum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku.trum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku.trum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku.trum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku.trum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku.

W czasie swojego wystąpienia pt. „Czym skorupka
za młodu..., czyli jak słowa i zachowania rodziców kształtują cha-
rakter dziecka” p. Brzeziński poruszył kilka ważnych zagadnień
m. in. po co dzieci „denerwują rodziców”, dlaczego nie warto
wpadać w złość, gdy dziecko narusza reguły, jak uczyć dzieci
rozmawiania o cechach i zachowaniu innych ludzi, czy dlacze-
go bardziej opłaca się doceniać dzieci niż mieć do nich preten-
sję.

Wykład naszego gościa spotkał się z dużym zaintereso-
waniem oraz  pozytywnym odbiorem zebranych. Był bardzo cie-
kawy, gdyż poruszał ważne problemy i pokazał drogi umożli-
wiające ich rozwiązanie. Prowadzący podczas prelekcji
posługiwał się przykładami odnoszącymi się do doświadczeń

A. Dąbrowska

„Czym skorupka za młodu...” „Czym skorupka za młodu...” „Czym skorupka za młodu...” „Czym skorupka za młodu...” „Czym skorupka za młodu...” – spotkanie w Miejskiej– spotkanie w Miejskiej– spotkanie w Miejskiej– spotkanie w Miejskiej– spotkanie w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Wysokiem MazowieckiemBibliotece Publicznej w Wysokiem MazowieckiemBibliotece Publicznej w Wysokiem MazowieckiemBibliotece Publicznej w Wysokiem MazowieckiemBibliotece Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem

z życia codziennego. Rodzice byli pod ogromnym wrażeniem
jego wiedzy, cennych wskazówek i profesjonalizmu. Otrzymali
wiele cennych informacji przekazanych w bardzo jasny i przy-
stępny sposób.

Na spotkanie ze swoimi rodzicami przybyły dzieci, dla
których Teatr Narwal z Białegostoku przygotował wiele atrak-
cji. Najmłodsi mogli obejrzeć spektakl „Siedmiomilowe buty”
inspirowany wierszem Jana Brzechwy, przedstawiający przygo-
dy małego chłopca, który omija biblioteki. Jednak mądry biblio-
tekarz przekonuje go do pierwszej książki i okazuje się, że bi-
blioteka to jego ulubione miejsce, gdzie rodzi się wyobraźnia.
Następnie dzieci wzięły udział w zabawie taneczno – muzycz-
nej „Disco walizeczka”, podczas której mogły poznać tańce
z dalekich krajów takich jak: Grecja, Francja, Indie czy Rosja.
Odwiedziły także Krainę Bajki, aby móc wcielić się w swoją ulu-
bioną postać: Pszczółka Maja, Gumisie, Smerfy...

Interesujący temat spotkania zgromadził liczne grono od-
biorców, który w skupieniu wysłuchali wykładu i aktywnie
uczestniczyli w dyskusji. Natomiast atrakcje przygotowane dla
najmłodszych wywołały uśmiechy na ich twarzach.

SSSSSzkoła, choć nie zawsze przez uczniów lubiana, jest miejscem, w którym kształtują się przyjaźnie.  Szczególnym punk-zkoła, choć nie zawsze przez uczniów lubiana, jest miejscem, w którym kształtują się przyjaźnie.  Szczególnym punk-zkoła, choć nie zawsze przez uczniów lubiana, jest miejscem, w którym kształtują się przyjaźnie.  Szczególnym punk-zkoła, choć nie zawsze przez uczniów lubiana, jest miejscem, w którym kształtują się przyjaźnie.  Szczególnym punk-zkoła, choć nie zawsze przez uczniów lubiana, jest miejscem, w którym kształtują się przyjaźnie.  Szczególnym punk-
 tem w Miejskim Zespole Szkół przy Szkole Podstawowej nr 2, jest Świetlica Szkolna tem w Miejskim Zespole Szkół przy Szkole Podstawowej nr 2, jest Świetlica Szkolna tem w Miejskim Zespole Szkół przy Szkole Podstawowej nr 2, jest Świetlica Szkolna tem w Miejskim Zespole Szkół przy Szkole Podstawowej nr 2, jest Świetlica Szkolna tem w Miejskim Zespole Szkół przy Szkole Podstawowej nr 2, jest Świetlica Szkolna.

To właśnie tu relacje z rówieśnikami są mocno pogłębiane. Dzieje się tak, gdyż uczniowie klas pierwszych i czwartych
spędzają ze sobą czas po lekcjach. Dzieci w świetlicy mogą odpoczywać, angażować się w zajęcia edukacyjne i odrabiać
lekcje. Mogą też uczestniczyć w zajęciach rozwijających zainteresowania – sportowych, muzycznych, plastycznych, rękodzielni-

czych i literackich.
  Wyposażenie świetli-

cy jest nowoczesne.
Wszystkie ławki, krzesła,
fotele relaksacyjne, szaf-
ki, zabawki, gry i sprzęt
multimedialny zostały
kupione w sierpniu tego
roku.
     Podopieczni świetli-
cy korzystają też z obia-
dów, zajęć szkoły mu-
zycznej oraz zajęć
logopedycznych.

Świetlica  – miejsce na przyjaźń i rozwójŚwietlica  – miejsce na przyjaźń i rozwójŚwietlica  – miejsce na przyjaźń i rozwójŚwietlica  – miejsce na przyjaźń i rozwójŚwietlica  – miejsce na przyjaźń i rozwój
B. Doroszkiewicz
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OświataOświataOświataOświataOświata

DDDDDwudziestego września obchodzony jestwudziestego września obchodzony jestwudziestego września obchodzony jestwudziestego września obchodzony jestwudziestego września obchodzony jest
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka.Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka.Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka.Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka.Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka.

Z tej okazji w naszym przedszkolu było mnó-
stwo gier i zabaw dla najmłodszych. Dzieci uczest-
niczyły w konkursach i grach zespołowych. Przed-
szkolaki przypomniały sobie również o swoich

Święto PrzedszkolakówŚwięto PrzedszkolakówŚwięto PrzedszkolakówŚwięto PrzedszkolakówŚwięto Przedszkolaków

prawach - tak ważnych w życiu każdego człowieka -
a także o obowiązkach, czyli kodeksie dobrego za-
chowania się .

Kolejnym ważnym punktem był przemarsz
dzieci z balonami i wręczenie ich mieszkańcom mia-
sta.

Na zakończenie świętowania każdy przed-
szkolak otrzymał odznakę Super Przedszkolaka.

BBBBBiblioteka Miejskiego Zespołu Szkół już dawnoiblioteka Miejskiego Zespołu Szkół już dawnoiblioteka Miejskiego Zespołu Szkół już dawnoiblioteka Miejskiego Zespołu Szkół już dawnoiblioteka Miejskiego Zespołu Szkół już dawno
( jeszcze jako biblioteka gimnazjum) została( jeszcze jako biblioteka gimnazjum) została( jeszcze jako biblioteka gimnazjum) została( jeszcze jako biblioteka gimnazjum) została( jeszcze jako biblioteka gimnazjum) została

w pełni skomputeryzowana. Od września, wraz z po-w pełni skomputeryzowana. Od września, wraz z po-w pełni skomputeryzowana. Od września, wraz z po-w pełni skomputeryzowana. Od września, wraz z po-w pełni skomputeryzowana. Od września, wraz z po-
wstaniem Szkoły Podstawowej nr 2, stała się rów-wstaniem Szkoły Podstawowej nr 2, stała się rów-wstaniem Szkoły Podstawowej nr 2, stała się rów-wstaniem Szkoły Podstawowej nr 2, stała się rów-wstaniem Szkoły Podstawowej nr 2, stała się rów-
nież biblioteką wirtualną. W tym roku nasz  Zespółnież biblioteką wirtualną. W tym roku nasz  Zespółnież biblioteką wirtualną. W tym roku nasz  Zespółnież biblioteką wirtualną. W tym roku nasz  Zespółnież biblioteką wirtualną. W tym roku nasz  Zespół
Szkół zmienił dotychczasowy sposób obsługi czytel-Szkół zmienił dotychczasowy sposób obsługi czytel-Szkół zmienił dotychczasowy sposób obsługi czytel-Szkół zmienił dotychczasowy sposób obsługi czytel-Szkół zmienił dotychczasowy sposób obsługi czytel-
ników i uruchomił internetową wersję biblioteki, prze-ników i uruchomił internetową wersję biblioteki, prze-ników i uruchomił internetową wersję biblioteki, prze-ników i uruchomił internetową wersję biblioteki, prze-ników i uruchomił internetową wersję biblioteki, prze-
chodząc z programu MOL Optivum  na nowoczesnychodząc z programu MOL Optivum  na nowoczesnychodząc z programu MOL Optivum  na nowoczesnychodząc z programu MOL Optivum  na nowoczesnychodząc z programu MOL Optivum  na nowoczesny
program biblioteczny MOL NET+.program biblioteczny MOL NET+.program biblioteczny MOL NET+.program biblioteczny MOL NET+.program biblioteczny MOL NET+.

Program jest instalowany na serwerach dostaw-
cy oprogramowania w tzw. chmurze. Oznacza to, że
szkoła nie musi mieć kosztownego zaplecza technicz-
nego, ani specjalistycznego wsparcia informatyczne-
go. Firma Vulcan zapewnia pełną opiekę techniczną,
bezpieczeństwo wszystkich danych, które przechowy-
wane są na przystosowanym do tego celu serwerze,
automatycznie wykonywane archiwizacje i aktualizacje,
przeprowadzane bez konieczności przerywania pracy
biblioteki.

Dzięki takim rozwiązaniom nauczyciel bibliote-
karz może poświęcać czas uczniom, a nie administro-
waniu systemem.

BIBLIOTEKA W… CHMURZEBIBLIOTEKA W… CHMURZEBIBLIOTEKA W… CHMURZEBIBLIOTEKA W… CHMURZEBIBLIOTEKA W… CHMURZE

MOL NET+MOL NET+MOL NET+MOL NET+MOL NET+   rejestruje każde wypoży-
czenie, zwrot i prolongatę,  pozwala od
razu znaleźć wszystkie rezerwacje czy
zaległości, ułatwia i przyspiesza opra-
cowywanie nowych nabytków, a przy
tym umożliwia równoległą pracę nad
opracowywaniem i udostępnianiem
zbiorów.

Program posiada rozbudowaną
funkcję tworzenia raportów i statystyk, zapewnia bieżącą kontrolę stanu
zbiorów, i co ostatnio dość przydatne - obsługuje proces ewidencji bez-
płatnych podręczników.

Zastosowanie kodów kreskowych  ułatwia  i bardzo przyspiesza
rejestrację wypożyczeń i zwrotów oraz prowadzenie kontroli zbiorów.
Dla czytelników jednak  największe znaczenie ma katalog onlinekatalog onlinekatalog onlinekatalog onlinekatalog online. 
Teraz każdy uczeń, rodzic, nauczyciel oraz pracownik szkoły może za-
poznać się przez Internet z księgozbiorem naszej biblioteki, sprawdzić
swoje konto, a nawet zarezerwować książkę. Katalog biblioteki dostęp-
ny jest dla klientów biblioteki o każdej porze i z każdego komputera po-
siadającego dostęp do Internetu, także z urządzeń mobilnych- telefo-
nów komórkowych i tabletów.

Logując się do systemu czytelnik może  śledzić informacje o tym,
jakie książki  wypożyczył, co „zalega” na jego koncie i „domaga” się już
zwrotu, kiedy powinien oddać wypożyczoną lekturę, by nie przekroczyć
terminu zwrotu itp.

Katalog w Internecie może przeglądać bez logowania każdy, kto
odwiedzi stronę internetową szkoły lub bibliotekiszkoły lub bibliotekiszkoły lub bibliotekiszkoły lub bibliotekiszkoły lub biblioteki i otworzy zakładkę
KATALOG ONLINEKATALOG ONLINEKATALOG ONLINEKATALOG ONLINEKATALOG ONLINE. Żeby jednak podejrzeć własne konto lub zarezer-
wować książkę należy zarejestrować się w systemie.

Zapraszamy naszych uczniów, rodziców i nauczycieli SzkołyZapraszamy naszych uczniów, rodziców i nauczycieli SzkołyZapraszamy naszych uczniów, rodziców i nauczycieli SzkołyZapraszamy naszych uczniów, rodziców i nauczycieli SzkołyZapraszamy naszych uczniów, rodziców i nauczycieli Szkoły
Podstawowej nr 2, klas gimnazjalnych i Samorządowej Szkoły Mu-Podstawowej nr 2, klas gimnazjalnych i Samorządowej Szkoły Mu-Podstawowej nr 2, klas gimnazjalnych i Samorządowej Szkoły Mu-Podstawowej nr 2, klas gimnazjalnych i Samorządowej Szkoły Mu-Podstawowej nr 2, klas gimnazjalnych i Samorządowej Szkoły Mu-
zycznej, do odwiedzania strony internetowej Miejskiego Zespołuzycznej, do odwiedzania strony internetowej Miejskiego Zespołuzycznej, do odwiedzania strony internetowej Miejskiego Zespołuzycznej, do odwiedzania strony internetowej Miejskiego Zespołuzycznej, do odwiedzania strony internetowej Miejskiego Zespołu
Szkół, a także strony naszej biblioteki oraz korzystania z kataloguSzkół, a także strony naszej biblioteki oraz korzystania z kataloguSzkół, a także strony naszej biblioteki oraz korzystania z kataloguSzkół, a także strony naszej biblioteki oraz korzystania z kataloguSzkół, a także strony naszej biblioteki oraz korzystania z katalogu
online i innych usług biblioteki szkolnej.online i innych usług biblioteki szkolnej.online i innych usług biblioteki szkolnej.online i innych usług biblioteki szkolnej.online i innych usług biblioteki szkolnej.

A. Puławska

M. Kruczkowska, E. Ponichtera
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IIIIIdąc wzdłuż ulicy Warszawskiej, zobaczymy rozpościerający siędąc wzdłuż ulicy Warszawskiej, zobaczymy rozpościerający siędąc wzdłuż ulicy Warszawskiej, zobaczymy rozpościerający siędąc wzdłuż ulicy Warszawskiej, zobaczymy rozpościerający siędąc wzdłuż ulicy Warszawskiej, zobaczymy rozpościerający się
na dużej powierzchni Rodzinny Ogród Działkowy „Pszczółka”,na dużej powierzchni Rodzinny Ogród Działkowy „Pszczółka”,na dużej powierzchni Rodzinny Ogród Działkowy „Pszczółka”,na dużej powierzchni Rodzinny Ogród Działkowy „Pszczółka”,na dużej powierzchni Rodzinny Ogród Działkowy „Pszczółka”,

w którym można aktywnie  wypocząć po trudach dnia codzienne-w którym można aktywnie  wypocząć po trudach dnia codzienne-w którym można aktywnie  wypocząć po trudach dnia codzienne-w którym można aktywnie  wypocząć po trudach dnia codzienne-w którym można aktywnie  wypocząć po trudach dnia codzienne-
go.go.go.go.go.

„Pszczółka” powstała w 1970 roku jako Pracowniczy Ogród
Działkowy na terenie tzw. pasów ochronnych byłego lotniska, o po-
wierzchni 7,69 ha. W 1985 r. ogród powiększył się o 2,95 ha w związku
z likwidacją Pracowniczego Ogrodu Działkowego „Nowalijka”, spo-
wodowaną rozbudową  zakładu przetwórstwa owocowo-warzywne-
go, a w 1986 o dalsze 0,99 ha gruntów. Obecnie ogród ma powierzch-
nię 13,90 ha. W ROD jest 309 działek o powierzchni od 243m2 do 572
m2 .

Według pierwotnych intencji organizatorów miały to być ogro-
dowe działki użytkowe, dające mniej zamożnym pracownikom możli-
wość uprawy warzyw, ziemniaków, a nawet zbóż. Od lat osiemdzie-
siątych, obok działek wypełnionych tylko rabatami warzywnymi,
w ogrodzie zaczęła pojawiać się uprawa roślin ozdobnych. Swój wol-
ny czas działkowicze poświęcali nie tylko przekopywaniu ziemi i wy-
rywaniu chwastów, „aby coś z tego było…”, a przeznaczeniem dzia-
łek coraz częściej stawał się wypoczynek i relaks na świeżym
powietrzu. Pojawiły się altanki.
            Nasi działkowicze, obok odpoczynku, lubią także cierpliwą
i odpowiedzialną pracę. Troszczą się o środowisko naturalne i zdro-
wy styl życia, uczestnicząc w rozwoju i upiększaniu ogrodu. Dzięki
takiej postawie ogród staje się ładniejszy i bezpieczniejszy. Podczas
regionalnych obchodów Dni Działkowca - 3 września - nasi działkow-
cy po raz pierwszy uczestniczyli w zorganizowanych przez Okręgowy
Zarząd Podlaski Polskiego Związku Działkowców konkursach. W prze-
glądzie „Wzorowa działka 2017 r.” I miejsce zdobyła działka Grażyny
i Witolda Radłowskich z Wysokiego Mazowieckiego, a w konkursie
„Najpiękniejsza działka 2017 r.”, działka Grażyny i Henryka Dwora-
kowskich z Wysokiego Mazowieckiego zajęła III miejsce.

W roku jubileuszu 120 – lecia ogrodnictwa na ziemiach pol-
skich podczas Walnego Zebrania Działkowców naszego ogrodu,
przyjęto trzyletni program modernizacji. Wśród zadań inwestycyjnych
znalazły się: budowa wiaty rekreacyjnej, naprawa ogrodzenia, na-
prawa sieci wodociągowej. Rozważana jest również elektryfikacja
ogrodu. Planowane jest, by wymienione zadania zakończone zosta-
ły w 2020 roku, w którym przypada jubileusz 50-lecia istnienia ROD
„Pszczółka”.

Zatem kiedy nadejdzie wyczekiwany weekend, warto wybrać
się na spacer alejkami naszego ogrodu, wśród zieleni i śpiewu pta-
ków. Spotkamy tu ciszę i spokój, zapomnimy o problemach. Każdy
z nas może mieć taki swój azyl na ziemi. Wystarczy odrobina chęci
i zaangażowania. Możemy starać się o wolną działkę lub skorzystać
z ogłoszeń działkowców. Właśnie taki skrawek ziemi może stać się
naszym zielonym domem, przestrzenią ważną dla całej rodziny.

Działka jest miejscem bezpiecznym, uczącym postaw społecz-

Nasza działkowaNasza działkowaNasza działkowaNasza działkowaNasza działkowa
„PSZCZÓŁKA”„PSZCZÓŁKA”„PSZCZÓŁKA”„PSZCZÓŁKA”„PSZCZÓŁKA”

S. Gołaszewski

nych, rozwija zdolności manualne, uczy życia zgodnie
z naturą i kształtuje postawę proekologiczną. Działka
sprzyja też  integracji międzypokoleniowej. Nie ma wąt-
pliwości, że działka w ROD „Pszczółka” to frajda dla
całej rodziny!

Dwudziestego trzeciego wrześniaDwudziestego trzeciego wrześniaDwudziestego trzeciego wrześniaDwudziestego trzeciego wrześniaDwudziestego trzeciego września, na terenie
Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Pszczółka” po razpo razpo razpo razpo raz
pierwszy świętowano Dzień Działkowca.pierwszy świętowano Dzień Działkowca.pierwszy świętowano Dzień Działkowca.pierwszy świętowano Dzień Działkowca.pierwszy świętowano Dzień Działkowca. Prezes ROD
Zenon Roszkowski wraz z zarządem, przygotowali spo-
tkanie integracyjne działkowiczów. Zaprosili też gości,
wśród których nie zabrakło prezesa OZ PZD w Białym-
stoku Andrzeja Bojko, Burmistrza Miasta Jarosława Sie-
kierko i Przewodniczącego Rady Miasta Józefa Sokoli-
ka. Oficjalną część uroczystości rozpoczął prezes Zenon
Roszkowski. Po powitaniach i zapoznaniu przybyłych
z intencją spotkania, głos zabrali goście. W wystąpie-
niach przypomniano, że w tym roku działkowcy świętują
jubileusz 120 lat Ogrodnictwa Działkowego w Polsce.

Omówione zostały też
zadania możliwe do reali-
zacji z pomocą Zarządu
Okręgowego oraz przy
wsparciu burmistrza.

Po części oficjalnej
przyszedł czas na zabawę.
Aby osłodzić działkowcom
spotkanie, laureaci kon-
kursów ofiarowali ogrom-
ny tort, którego wystarczyło
dla wszystkich uczestników
plenerowej imprezy. Świę-
towaniu towarzyszyła przy-
jazna pogoda i wszyscy
dobrze się bawili.
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PPPPPierwszego września, gdy jeszcze świt ziewnął i przekręcił się na dru-ierwszego września, gdy jeszcze świt ziewnął i przekręcił się na dru-ierwszego września, gdy jeszcze świt ziewnął i przekręcił się na dru-ierwszego września, gdy jeszcze świt ziewnął i przekręcił się na dru-ierwszego września, gdy jeszcze świt ziewnął i przekręcił się na dru-
gi bok, grupa 44 studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku, stawiłagi bok, grupa 44 studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku, stawiłagi bok, grupa 44 studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku, stawiłagi bok, grupa 44 studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku, stawiłagi bok, grupa 44 studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku, stawiła

się przed MOK w oczekiwaniu na autokar. W dobrych humorach wyruszy-się przed MOK w oczekiwaniu na autokar. W dobrych humorach wyruszy-się przed MOK w oczekiwaniu na autokar. W dobrych humorach wyruszy-się przed MOK w oczekiwaniu na autokar. W dobrych humorach wyruszy-się przed MOK w oczekiwaniu na autokar. W dobrych humorach wyruszy-
liśmy do Wrocławia. W okolicach Warszawy pogoda powiedziała, że desz-liśmy do Wrocławia. W okolicach Warszawy pogoda powiedziała, że desz-liśmy do Wrocławia. W okolicach Warszawy pogoda powiedziała, że desz-liśmy do Wrocławia. W okolicach Warszawy pogoda powiedziała, że desz-liśmy do Wrocławia. W okolicach Warszawy pogoda powiedziała, że desz-
czem nam podokucza, dlatego w podroży umilaliśmy sobie czas, słucha-czem nam podokucza, dlatego w podroży umilaliśmy sobie czas, słucha-czem nam podokucza, dlatego w podroży umilaliśmy sobie czas, słucha-czem nam podokucza, dlatego w podroży umilaliśmy sobie czas, słucha-czem nam podokucza, dlatego w podroży umilaliśmy sobie czas, słucha-
jąc muzyki.jąc muzyki.jąc muzyki.jąc muzyki.jąc muzyki.

Po przybyciu do Wrocławia pierwszym punktem zwiedzania była „Pa-„Pa-„Pa-„Pa-„Pa-
norama Racławicka”norama Racławicka”norama Racławicka”norama Racławicka”norama Racławicka”. Pomysłodawcą i głównym autorem obrazu był lwow-
ski malarz Jan Styka, który zaangażował do prac nad płótnem m.in. Wojcie-
cha Kossaka, Tadeusza Popiela, Teodora Axentowicza, Włodzimierza
Tetmajera. Prace nad obrazem trwały dziewięć miesięcy. W maju 1894 roku
nastąpiło otwarcie we Lwowie gotowej „Panoramy”. Obraz we WrocławiuObraz we WrocławiuObraz we WrocławiuObraz we WrocławiuObraz we Wrocławiu
można oglądać od 1985 roku.można oglądać od 1985 roku.można oglądać od 1985 roku.można oglądać od 1985 roku.można oglądać od 1985 roku. Oglądali ją m.in. Jan Paweł II  i setki tysięcy
innych osób, a dzisiaj i my. Zrobiła na nas ogromne wrażenie. Na moment
znaleźliśmy się w środku pola bitwy.

Kolejnym punktem zwiedzania był Zamek - Klasztor Sióstr Notre Dame.
Przenieśliśmy się w początki naszej historii. Przemierzyliśmy szlak św. Jadwi-
gi Śląskiej, Henryka Brodatego, czy Henryka Pobożnego. Zwiedzanie i zapa-
miętywanie  historii ułatwiały makiety i plansze przygotowane  przez  history-
ków, architektów i archeologów. Ogród klasztorny został zaprojektowany
w charakterze typowym dla Ostrowa Tumskiego ( układ kwaterowy) . Rabaty
są obsadzone ziołami wieloletnimi, takimi jak: szałwia, melisa, tymianek, ru-
mianek pospolity.

Odwiedziliśmy też Miejskie Muzeum WrocławiaMiejskie Muzeum WrocławiaMiejskie Muzeum WrocławiaMiejskie Muzeum WrocławiaMiejskie Muzeum Wrocławia, gdzie główną część
ekspozycji stanowi wystawa „1000 lat historii Wrocławia”. Zgromadzono
tu ponad 3 tys. eksponatów. Wielką atrakcję stanowią także drobiazgowo zre-
konstruowane komnaty królewskie, w tym Pokój Żółty - miejsce ustanowienia
przez Fryderyka Wilhelma III orderu - Krzyża Żelaznego, największego od-
znaczenia militarnego Niemiec. Skrzydło zachodnie zajmuje obecnie Galeria
Wrocławskiej Sztuki XIX i XX wieku.

Wrocław - miasto z historiąWrocław - miasto z historiąWrocław - miasto z historiąWrocław - miasto z historiąWrocław - miasto z historią

Pierwszy dzień pobytu na Dolnym Śląsku
zakończyliśmy w miejscowości Sady Dolne w ho-
telu- karczmie „u Macieja”. Posmakowaliśmy
prawdziwie tradycyjnego jadła, podanego z iście
staropolską gościnnością i dobrym obyczajem.
Po kolacji śpiewaliśmy z Jurkiem Nowickim. Były
też tańce.

Drugi dzień pobytu na Śląsku zaczęliśmy
od zwiedzania Zamku KsiążZamku KsiążZamku KsiążZamku KsiążZamku Książ, jednego z najpięk-
niejszych zamków w Polsce - trzeciego co do wiel-

kości, po Malborku i Wawelu. W czasie II wojny
światowej był przygotowywany na jedną z kwater
Hitlera. W podziemiach zamku, miały powstać
fabryki broni lub laboratoria chemiczne. W 1945
r. zamek zajęła Armia Czerwona, która dokonała
dalszych zniszczeń. Wiele legend i przekazów to-
warzyszy do dziś tej okolicy. Ostatnimi właścicie-
lami Zamku Książ byli: Jan Henryk XI, Jan Henryk
XV i Księżna Maria Teresa zw. Daisy - piękna
Angielka.

Po nasyceniu oczu pięknem zamku udali-
śmy się do PalmiarniPalmiarniPalmiarniPalmiarniPalmiarni. Znajduje się tu ponad 250
gatunków roślin. Był to spacer przez wszystkie
kontynenty i  strefy klimatyczne. Z Palmiarni prze-
jechaliśmy do Świdnicy, by obejrzeć protestanc-protestanc-protestanc-protestanc-protestanc-
ki Kościół Pokoju pw. Trójcy Śwki Kościół Pokoju pw. Trójcy Śwki Kościół Pokoju pw. Trójcy Śwki Kościół Pokoju pw. Trójcy Śwki Kościół Pokoju pw. Trójcy Św., który znajduje
się na liście zabytków UNESCO.

Ze Świdnicy pojechaliśmy do Hotelu Spor-Spor-Spor-Spor-Spor-
twerktwerktwerktwerktwerk w miejscowości Biskupice Podgórne, ale
jeszcze nie był to koniec atrakcji i wrażeń. Sporo
czasu spędziliśmy na wrocławskim rynku podzi-
wiając piękne kamienice. Drugi dzień zakończyły
barwne ognie wyskakujące  z wody, czyli Multime-
dialny Pokaz Fontann.

Trzeciego dnia odwiedziliśmy AfrykariumAfrykariumAfrykariumAfrykariumAfrykarium,
które ukazuje bogactwo fauny afrykańskiej w jed-
nym obiekcie. Na ekspozycjach pojawiają się za-
równo zwierzęta sawanny, lasów deszczowych,
jezior, rzek i oceanów. Następnie był spacer w
PARKU SZCZYTNICKIMPARKU SZCZYTNICKIMPARKU SZCZYTNICKIMPARKU SZCZYTNICKIMPARKU SZCZYTNICKIM – gdzie zobaczyliśmy
takie zabytki jak: Hala Stulecia czy Pawilon Czte-
rech Kopuł.

Przez miasto przepływa siedem rzek. Jest
Zatoka Gondoli (obok Muzeum Narodowego),
statki, motorówki i kajaki. Jest tam też ponad 130
mostów. W całej wędrówce towarzyszyły nam…
wrocławskie krasnale.
             To była bardzo udana wycieczka. Dzięku-
jemy wszystkim, którzy przyczynili się do jej orga-
nizacji i bezpiecznego przebiegu. Do miłego spo-
tkania za rok! A  może i wcześniej…

Relacja: C. Dąbrowska
Zdjęcia: Z. Kaczanowicz, C. Dąbrowska

Uniwersytet Trzeciego WiekuUniwersytet Trzeciego WiekuUniwersytet Trzeciego WiekuUniwersytet Trzeciego WiekuUniwersytet Trzeciego Wieku
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RRRRRozpoczął się kolejny sezon tenisistów stołowych.ozpoczął się kolejny sezon tenisistów stołowych.ozpoczął się kolejny sezon tenisistów stołowych.ozpoczął się kolejny sezon tenisistów stołowych.ozpoczął się kolejny sezon tenisistów stołowych.
 Bardzo dobry start w pierwszych zawodach ogól- Bardzo dobry start w pierwszych zawodach ogól- Bardzo dobry start w pierwszych zawodach ogól- Bardzo dobry start w pierwszych zawodach ogól- Bardzo dobry start w pierwszych zawodach ogól-

nopolskich zanotował Piotr Michalski, który w I Grandnopolskich zanotował Piotr Michalski, który w I Grandnopolskich zanotował Piotr Michalski, który w I Grandnopolskich zanotował Piotr Michalski, który w I Grandnopolskich zanotował Piotr Michalski, który w I Grand
Prix Polski w kategorii kadetów zajął 8 miejsce w Pol-Prix Polski w kategorii kadetów zajął 8 miejsce w Pol-Prix Polski w kategorii kadetów zajął 8 miejsce w Pol-Prix Polski w kategorii kadetów zajął 8 miejsce w Pol-Prix Polski w kategorii kadetów zajął 8 miejsce w Pol-
sce.sce.sce.sce.sce.

W drodze do „ósemki” pokonał turniejową dwójkę.
Awans na finał Mini Olimpic Games uzyskał Łukasz Pisz-
czatowski, który w eliminacyjnym turnieju był czwarty.

W tym sezonie pierwszy zespół występuje w II li-
dze, natomiast dwa zespoły reprezentują nasz klub w roz-
grywkach Białostockiej Ligi Sportu. Licencje zawodnicze
posiada 9 zawodników naszego klubu.

Zapraszam na treningi, które odbywają się dwa dni
w tygodniu, tj. wtorek w godzinach 1800 -1930 i piątek w go-
dzinach 1700 -1930 oraz mecze drugiej ligi.

Dobry start Piotra MichalskiegoDobry start Piotra MichalskiegoDobry start Piotra MichalskiegoDobry start Piotra MichalskiegoDobry start Piotra Michalskiego
Z. Piszczatowski

KALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃKALENDARZ WYDARZEŃ

Piotr Michalski pierwszy z prawej

23 października23 października23 października23 października23 października – Salonik Literacki za-
prasza na spotkanie pt. „Bajki nie tylko
dla dzieci” z Anną Czartoszewską.
4 listopada 4 listopada 4 listopada 4 listopada 4 listopada – wykład pt. „Odzyskanie nie-
podległości przez Polskę w 1918 r.” prof.
Jana Żaryna.
11 listopada11 listopada11 listopada11 listopada11 listopada – wykład pt. „Od niepodle-
głości do niepodległości” Mateusza Wy-
rwicha.
15 listopada15 listopada15 listopada15 listopada15 listopada – spektakl komediowy „Cho-
ry na sukces”.
18 listopada 18 listopada 18 listopada 18 listopada 18 listopada – Miejski Dzień Seniora.
22 listopada22 listopada22 listopada22 listopada22 listopada – spotkanie autorskie z pod-
różnikiem Robertem Gondkiem
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